
     

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hospodaření školy ve školním 

roce 2013/2014 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 

Národních mučedníků 141 

 

 

Klatovy, říjen 2014 



Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2013/2014 
 

 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  

1. Charakteristika školy  

    1.1.Název školy, adresa  

           právní forma, zřizovatel příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

           IČO    617 817 97 

           IZO ředitelství školy  000077313 

  

    1.2.Kontakty: 

          číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 

         sekretariat@sszp.kt.cz 

         www.sszp.kt.cz 

 

          jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 

    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 

    Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 

     

  

    1.3.Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 

          školní rok 

 

- (12. 6. 2014) 

 

    1.4. Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek)  

           studijní obory podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání).  

 

V hodnoceném školním roce se vyučuje podle těchto školním vzdělávacích programů:  

 

  Studijní obory 

 
 

 41-41-M/01  Agropodnikání (1. až 3. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2011, č. j. SO-B/0673/1/2011,  

s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem  

 41-41-M/01  Agropodnikání (4. r.) 

 školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 31. 8. 2009, č. j. 548/1/09, s platností 

 od 1. září 2009, počínaje 1. ročníkem 

 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (2. až 4. r.) 

školní vzdělávací program Management gastronomie a hotelnictví ze dne 31. 8. 2010,  

č. j. 581/1/10, s platností od 1. září 2010, počínaje 1. ročníkem 

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz
http://www.sszp.kt.cz/


 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program Management potravinářských výrob ze dne 31. 8. 2009,  

č. j. 548/2/09, s platností od 1. září 2009, počínaje 1. ročníkem 

 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (2. a 4. r.) 

 školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 31. 8. 2009, č. j. 548/3/09, 

 s platností od 1. září 2009, počínaje 1. ročníkem 

 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (1. a 3. r.) 

         ŠVP Ochrana přírody a prostředí, Ekologie a životní prostředí, č. j. 581/4/10, s platností              

         od 1. září 2010, počínaje 1. ročníkem 

         65-41-L/01 Gastronomie (1., 3. a 4. r.) 

         školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 30. 8. 2008, s platností od 1. září 2008,      

         počínaje 1. ročníkem, vznikl podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor               

         vzdělání 65 – 41 – L/01 Gastronomie, vydaného MŠMT dne 28. 6. 2007, č. j.                        

         12698/2007-23.  

 

 Učební obory 

 

 29-53-H/01 Pekař (1. až 3. r.) 

 školní vzdělávací program Pekař ze dne 29. 8. 2011, č. j. SO-B/0673/5/2011 s platností 

 od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem  

 29-54-H/01 Cukrář (1. až 3. r.) 

 školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 29. 8. 2011, č. j.  SO-B/0673/4/2011 

 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

 29-56-H/01 Řezník – uzenář (1. až 3. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2011,  

č. j. SO-B/0673/6/2011 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

 65-51-H/01  Kuchař–číšník (1. až 3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař – číšník pro pohostinství ze dne 29. 8. 2011,  

č. j. SO-B/0673/2/2011 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

 65-51-H/01 Kuchař – číšník (1. až 3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař ze dne 29. 8. 2011, č. j. SO-B/0673/3/2011  

s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

 



 Nástavbové studium 

 64-41-L/51 Podnikání (1. r., 2. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2011,  

č. j. SO-B/0673/7/2011s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

 64-41-L/51 Podnikání (1. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (dálková forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2011,  

č. j. SO-B/0673/8/2011 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

 65-41-L/51 Gastronomie (1. a 2. r.) 

 školní vzdělávací program Gastronomie a turismus (denní forma vzdělávání), s platností 

 od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem, vznikl podle Rámcového vzdělávacího programu 

 pro obor vzdělání 65 – 41 – L/51 Gastronomie, vydaného MŠMT dne 19. 3. 2010, 

 č. j. 1606/2010-23.  

 

  1.5. Součásti školy  
   

k 30. 9. 2013 

* údaje pouze za denní formu studia   

 

 

1.6. Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků   

na třídu k 30. 9. 

2013 

k 31. 8. 

2014 

k 30. 9. 

2013 

k 31. 8. 

2014 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

29-53-H/01 Pekař  

švp: Pekař 
34 27 34 27 2,28 0,28 15 

29-54-H/01 Cukrář švp: Cukrář-

výroba 
61 53 61 53 3 - 20 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

švp: Řezník-uzenář 
6 6 6 6 0,21 0,2 3 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař 
14 15 14 15 0,56 0,56 7 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař-číšník pro 

pohostinství 

77 56 77 56 2,95 1,95 26 

 

 

IZO a název součásti       

 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

            ▲ 

Počet 

uživatelů 

celkem 

          *     

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

Počet  

pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Fyz. 

 

Přep. 

 

Fyz. 
 

Přep. 

 000077313- škola 680 558 558 92 83,8 68 61,24 

 108031683-domov mládeže 100 49 44 4 3 4 3 

110031792-školní jídelna 700 819 148 8 8 - - 



64-41-L/51  Podnikání,  

švp: Podnikání, denní forma 

vzdělávání 

37 29 37 29 1,69 0,69 22 

64-41-L/51  Podnikání,  

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

48 40 - - 2 - 24 

65-41-L/51  Gastronomie,  

švp: Gastronomie a turismus, 

denní forma vzdělávání 

21 18 21 18 1,31 0,31 16 

CELKEM 298 244 250 204 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  4 21 

    

    

  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků   

na třídu k 30. 9. 

2013 

k 31. 8. 

2014 

k 30. 9. 

2013 

k 31. 8. 

2014 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

41-41-M/01  Agropodníkání  

švp: Agropodnikání 
66 66 66 66 4 - 16,5 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost, 

 švp: Veřejnosprávní činnost 

49 48 49 48 2 - 25 

63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání  

švp: Management 

potravinářských výrob 

13 12 13 12 1 0,5 12 

63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání  

švp: Management gastronomie a 

hotelnictví 

58 56 58 56 3 - 19,3 

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí,  

švp: ochrana přírody a prostředí 
29 30 29 30 2 0,5 15 

65-41-L/01 Gastronomie,  

švp: Gastronomie 
45 41 45 41 3  15 

CELKEM 260 253 260 253 14 1 18,6 

           

 

2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2014) 

 
Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 

pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe 

/za všechny 

pedagog. prac./ 

Počet pedagog. 

prac. splňujících 

pedagogickou 

způsobilost 

87/81,75 63/58,93 48/15 22 57 

 

 

 

 



2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících     

 

P. č. 

 

Ped.pracov- 

ník – číslo 

 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 

Věk 

Roků 

ped. 

praxe 

1. 200 Zástupce ředitele 1.000 USO,DPS 55 26 

2. 7 Zástupce ředitele 1.000 VS,VŠCHT Praha,DPS 56 26 

3. 11 Učitel všeob. vzděl.předm.   1,000 VS,PF Plzeň, M - Základy techniky 53 29 

4. 12 Učitel odborných předm.   1.000 VS,VŠZ,DPS 52 26 

5. 13 Učitel odborných předm. 1,000 
VS,VŠZ Praha, fakulta agronomie, 

obor zootechnika,DPS 
55 19 

6. 14 Učitel odborných předm. 1,000 
VS,VŠVF Brno, všeobec. veterinární 

lékařství,DPS 
44 19 

7. 24 Učitel odb. výcviku 1,000 USO,DPS 56 23 

8. 26 Učitel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 46 26 

9. 27 Učitel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 51 25 

10. 28  Učitel odborných předm. 1,000 USO, DPS, Bc. 46 25 

11. 29 Učitel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 57 20 

12. 30 Učitel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 60 19 

13. 33 Učitel odborného výcviku 1.000 SOU,USO 44 15 

14. 42 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 41 21 

15. 70 357 Učitel odb. výcviku 1,000 SOU, USO 45 10 

16. 70 414 Učitel odb. výcviku 1,000 USO DPS                      51 3 

17. 12715 Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS,PED,CHE,BI 53 28 

18. 70332 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED, NEJ, ČJL                38 15 

19. 70390 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS,JČU Č.Budějovice, MAT, 31 5 

20. 70416 Učitel odborných předm. 1,000 Bc.,ČZU Praha 50 30 

21. 70422 Učitel odborných předm. 1,000 VS,ČZU Praha, DPS 49 29 

22. 70268 Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS,PED,ČJL,ANJ,NEJ 41 19 

23. 13349    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS,STROJ,DPS,INF, VYT 56 24 

24. 70412 Učitel odborných předm.   1.000 VS-TEX.,DPS,EKN,OBN,OBK 58 34 

25. 70135    Učitel odborných předm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKN,ÚČT,PRA 59 33 

26. D      904  Učitel odborných předm.   0,619 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,MOV 72 46 

27. 70279    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS,PED,NEJ,TEV 50 26 

28. 70319    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS,PED,BIO,TEV 57 32 

29. 13346    Učitel všeob.vzděl.předm.   0,571 VS,PED,ČJL,NEJ 48 24 

30. 11130    Učitel odborných předm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH, PRA 55 32 

31. 70257    Učitel odborných předm.   1.000 VS,PED,ČJL,DEJ, ROV 53 28 

32. 70220    Učitel odborných předm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA, BIO 57 31 

33. 70038    Učitel odborných předm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA 54 30 

34. 70419 Učitel všeob.vzděl.předm.   1,000 VS,PED,NEJ, PSY 48 25 

35. 70289    Učitel odborných předm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKN,ICT 37 13 

36. 70314    Ředitel střední školy   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT, PRA 37 13 

37. 70119    Učitel odborných předm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,OCR 62 37 

38. 70315    Učitel odborných předm.   1.000 USO,DPS,MOV 53 25 

39. 10975 Učitel všeob. vzděl.předm.   1.000 VS,PED,TEV,OBN 52 28 

40.      9416    Učitel všeob. vzděl.předm.   0,476 VS,PED,RUJ,ANJ,ZEM 53 27 

41. 70308 Učitel odborných předm.   0,380 USO,DPS 57 7 

42. 7343    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS,PED,ČJL 56 31 

43.   70335 Učitel všeob. vzděl.předm.   0,761 Bc, ANJ   34 7 

44. 70331 Učitel všeob. vzděl.předm.   1,000 VS, ZČU Plzeň, fak. ped.,ČJ-NEJ 40 15 

45. D      70329 Učitel odborných předm.   0,476 VS,EKN,   65 17 

46. 70345 Učitel odborných předm.   1,000 VS,VŠZ Praha, obor. zootech., DPS 44 7 

47.    70 346 Učitel odborných předm.   0,726 VS, EKN,DPS  52 7 

48. 70 290 Zástupce ředitele 1,000 VS,DPS, TEA,OBK,VES 45 6 

49.    70 362 Učitel všeob. vzděl.předm. 0,523 USO, ANJ 35 13 

50. 70 352 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, RJ, ZEM, NJ 55 28 



51.   70 355 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS,JČU Č. Budějovice, BIO, BOT 29 3 

52. 70423 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, ANJ 45 23 

53. 70 411 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF UK Praha 59 38 

54. 70 413 Učitel odborných předm.   1,000 ČZU  Praha 42 20 

55. 70 400 Učitel odborných předm.   1,000 VŠCHT Praha, DPS 57 33 

56. 70 417 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF České Bud. 54 30 

57. 70 418 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 51 33 

58. 70 420 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF Plzeň 53 29 

59. 70 410 Učitel odborných předm 1,000 Bc, ČZU v Praze, VL 57 41 

60. 70 392 Učitel odborného výcviku 0,500 SOU, VL 44 3 

61. D       13800 Vychovatel v DM   0,500 USO,PED 67 44 

62. 70385 Vychovatel v DM    1 VS 34 7 

63. 70121    Vychovatel v domově    0,500 VS,PED 43 22 

64. D       70255    Vychovatel v domově    0,500 USO,DPS 60 35 

Pozn.:     u pedagog.pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 

 

 

2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Počet akcí v průběhu školního roku: 14 

Počet zúčastněných pedagogů : 14 

 

1) VOŠ, OA, SZŠ a JŠ s právem SJZ, Klatovy – kurz NJ  

2) Krajské centrum vzdělávání Plzeň – odborný seminář  

3) Západočeská univerzita Plzeň – kontaktní a plánovací seminář  

4) Krajské centrum vzdělávání Plzeň – odborný seminář  

5) Krajské centrum vzdělávání Plzeň – odborný seminář  

6) Krajské centrum vzdělávání Plzeň - odborný seminář  

7) Národní institut pro další vzdělávání Praha – finanční gramotnost  

8) Comenius Agency Holubice -  odborný seminář  

9) Krajské centrum vzdělávání Plzeň - odborný seminář  

10) Národní institut vzdělávání Praha – manažerská etiketa 

11) Národní institut vzdělávání Praha – Coaching 

12) ČZU Praha – odborný seminář 

13) Lamina s. r. o. Sušice – školení 

14) Eduko nakladatelství, s. r. o. Praha – odborný seminář 

 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 19 706,-- Kč  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem  

 
Předmět Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených 

OZ 

Agroturistika 1 1 

Administrativa 2 0 

Anglický jazyk 35,5 +  68 35,5+48 

Aplikovaná biologie 2 + 5 2 + 5 

Aplikovaná psychologie 3 0 

Biologie a ekologie 3 + 5 3 + 5 

Botanika 3 3 

Cestovní ruch 4 + 4 4 + 4 

Český jazyk 28 + 41 28 + 41 

Dějepis 2,5 + 8 2,5 + 8 

Ekologie 2 2 

Ekonomika 10 + 7 10 + 7 

Ekonomika a podnikání 6 6 

Ekonomika a sociální politika 3 3 

Ekonomika hotelnictví a gastronomie 8 8 

Ekonomika podniku 7 7 

Etika a společenská výchova 2 0 

Evropská unie 3 0 

Fyzika 4 + 6 4 + 6 

Geologie 2 2 

Hotelový a restaurační provoz 4 + 7 4 + 7 

Chemie 5 + 11 5 + 11 

Chod podniku 1,5 1,5 

Chov koní 1 1 

Chov zvířat 10 10 

Informační a komunikační technologie 26,25 + 34 7,25 + 34 

Komunikace ve službách 1 1 

Lesnictví 1,5 1,5 

Marketing a management  4,5 + 2 4,5 + 2 

Management cestovního ruchu 1 0 

Marketing cestovního ruchu 3 3 

Matematika 21  +  33 12 + 30 

Motorová vozidla 4 0 

Myslivost 8 8 

Německý jazyk 37,25 + 80 37,25 + 80 

Občanská nauka 11 + 12 8 + 12 

Obchodní korespondence 6 0 

Obchodní právo 3 0 

Obchodní provoz 1 0 

Odborné kreslení 1 1 

Odborný výcvik 220 + 28 220 + 28 

Odpady 2 2 

Ochrana prostředí 3 3 

Ochrana rostlin 1 1 

Pěstování rostlin 10 10 



Písemná a elektronická komunikace 7 + 6 7 + 6 

Podnikání, obchod, služby 2 2 

Podniková ekonomika 10 10 

Potraviny a výživa 5 + 5 5 + 0 

Praktická cvičení 4 4 

Právní příprava, právo, právní nauka 6,5 + 9 0 + 8 

Praxe učební 7,25 + 20 7,25 + 20 

Psychologie 2,25 0 

Regionalistka 1 1 

Rozvoj venkova 2 2 

Stolničení 6 + 4 6 + 0 

Stroje a zařízení 5 5 

Suroviny 10,5 10,5 

Technika administrativy 1 + 8 0 + 8 

Technologie 31,5 + 6 31,5 + 0 

Tělesná výchova 15 + 28 15 + 28 

Technika přípravy pokrmů 4 0 

Technika obsluhy a služeb 3 0 

Individuální praxe, provozní praxe 1 + 10,5 1 + 10,5 

Účetnictví 8,25 + 17 8,25 + 17 

Veřejné finance 1 1 

Veřejná správa 6 6 

Výroba a odbyt v gastronomii 4 4 

Výživa 1 1 

Základy mechanizace 7 7 

Základy techniky 2,5 2,5 

Základy podnikání 4 4 

Základy přírodních věd 3,5 + 8 3,5 + 8 

Zeměpis 5 5 

Zeměpis cestovního ruchu 2 2 

Zoologie 3 3 

Zoohygiena a prevence 1 1 

Zpracování zemědělských produktů 1 1 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Údaje o přijímacím řízení  

 

3.1.1.  Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2013)      

      
 

 

 

 

Součást 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

 

Počet žáků 

(uchazečů) přijatých 

celkem 

k 31. 8. 2013 

  

Počet 

podaných 

odvolání proti 

nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých 

do 

vyššího ročníku než 

prvního 

(na základě 

rozhodnutí ŘŠ) 

 
1. kolo 

Př. 

říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

 

SŠ 114 6 58 0 1 

SOU 176 24 147 5 1 

celkem 290 30 205 5 2 

 

3.2.    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    

          studia včetně nástavbového studia 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 

Počet žáků 

přijatých 

celkem 

 

k 31. 8. 

2013 

 

Počet 

odvolání 

proti 

nepřijetí 

 

 

Počet 

tříd 

 

      *        

Z toho 

víceoborové 

třídy  
1. 

kolo 

př.říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

41-41-M/01  Agropodnikání  27 0 26 0 1 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání švp: 

Management potravinářských výrob 
29 2 30 0 0,5 0,5 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 

švp:Ochrana přírody a prostředí 
30 1 31 0 0,5 0,5 

65-41-L/01 Gastronomie 28 3 31 0 1 1 

CELKEM SŠ 114 6 118 0 3 1 

29-56-H/01Řezník-uzenář 6     0 6 0 0,1 0,1 

29-53-H/01 Pekař 9 2 10 0 1 0 

29-54-H/01Cukrář  30 4 30 0 1 0 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 34 4 36 0 0,9 0,9 

64-41-L/51  Podnikání, švp: Podnikání, 

denní forma vzdělávání 
21 12 28 0 0,7 0.7 

64-41-L/51  Podnikání, švp: Podnikání, 

dálková forma vzdělávání 
63 0 30 5 1 0 

65-41-L/51 Gastronomie 13 2 15 0 0,3 0,3 

CELKEM SOU 176 24 155 5 5 2 



3.3. Údaje o nezaměstnaných absolventech  

      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2014) 

 
 

oboru Kód a název 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 

 

63-41-M/001 Ekonomika a podnikání 4  

65-51-H/01 Kuchař  9  

29-53-H/01 Pekař 0    
29-54-H/01 Cukrář – výroba 3  
25-56-H/01 Řezník - uzenář 0  
68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 4  
41-41-M/001 Agropodnikání 5  
65-41-L/01 Gastronomie 1  
64-41-L/51 Podnikání 3  

celkem 29  

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   

4.1. Prospěch žáků  

       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      

       uveďte údaje za každou součást zvlášť).    

          

 
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

  

Počet žáků 

 

% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2014)                 SOŠ 253 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 9 3,56 

Prospěli 228 90,12 

Neprospěli 16 6,32 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 1 0,39 

Povoleno opakování ročníku 7 2,77 

Žáci celkem (k 31. 8. 2014)                  SOU + nást. studium 244 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 7 2,87 

Prospěli 203 83,20 

Neprospěli 34 14,00 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 9 3,69 

Povoleno opakování ročníku 30 12,3 

  

 

 

 

 

 



4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že   

       má škola více součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních a  

       učebních oborů / souhrn/ k 31.8.2014 

 

 

 

součást – kód a název oboru 

žáci 

konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s 

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/001 Agropodnikání 5 0 3 2 0 

41-41-M/01 Agropodnikání 16 0 10 6 0 

63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání 
13 0 8 5 0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 17 2 13 2 0 

68-43-M/001 Veřejnosprávní 

činnost 
1 0 0 1 0 

65-41-L/01 Gastronomie 14 0 5 9 0 

16-01-M/002 Ochrana přírody a 

prostředí 
9 0 5 4 0 

64-41-L/51 Podnikání - nástavba 17 1 4  12 0 

65-41-L/51 Gastronomie 11 0 6 5 0 

64-41-L/51 Podnikání – nástavba – 

dálkové studium 
17 0 7 10 0 

64-41L/504 Společné stravování 1 0 1 0 0 

CELKEM 121 3 62 56 0 

Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 7 1 6 0 0 

29-54-H/01   Cukrář  15 3 9 3 0 

29-56-H/01   Řezník-uzenář 3 0 3 0 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník, švp: 

Kuchař – číšník pro pohostinství 
15 0 13 2 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník, švp: 

Kuchař  
7 0 5 2 0 

CELKEM 47 4 36 7 0 

 

 

4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2013/2014 

         
Druh postižení Počet žáků 

Těžce sluchově postižení 1 

Vývojové poruchy učení 3 

Vývojové poruchy chování 0 
údaje k 1. 1. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

4.4.Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

 

 

Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

 

Na naší škole je výchovné poradenství žákům poskytováno během celého roku výchovnými 

poradkyněmi pro studijní a učební obory. Ty pracují podle schváleného Plánu práce 

výchovného poradce a spolupracují s metodičkou prevence sociálně patologických jevů  

a speciální pedagožkou a s třídními učiteli. Žáci i rodiče využívají jejich poradenskou  

a konzultační činnost jak v rámci konzultačních hodin, tak i mimo ně o přestávkách a volných 

hodinách, v rámci Dnu otevřených dveří, schůzek rodičů. Speciální důraz je kladen na žáky 

prvních ročníků, kteří se účastní adaptačního pobytu a cílených přednášek na téma soužití 

v kolektivu, prvence šikany apod. 

 

Během školního roku se pořádají semináře a besedy pro všechny žáky s tematikou 

zaměřenou na možnosti předcházení šikaně, protidrogová témata, poruchy příjmu potravy, 

kyberšikanu, rizikové sexuální chování apod., se žáky 4. ročníku jsou pořádány diskuze  

a konzultace zaměřené na volbu vhodné vysoké školy či povolání. 

  

Do jednotlivých předmětů jsou zařazována témata protidrogové prevence, např. do hodin 

chemie a biologie (rozdělení drog, chemické složení, účinky), psychologie a občanské nauky 

(vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus), nebo do hodin českého jazyka a cizích 

jazyků, ve formě úvah a témat slohových prací. 

 

Jsou využívány odborné časopisy, např. Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové 

centrály, Učitelské noviny, Přehled VŠ a VOŠ. 

 

Žáci mají k dispozici nástěnku na hlavní chodbě, na které jsou uveřejňovány aktuální 

informace, týkající se nabídky pracovních míst, vysokých a vyšších středních škol, seminářů  

a preventivních akcí a také charitativních akcí. Výchovné poradkyně poskytují poradenství 

nejen při výběru VŠ a VOŠ, ale i vyplňování přihlášek a dalších dokumentů.  

 

V případě podezření na výskyt sociálně patologických jevů spolupracují s pedagogicko- 

-psychologickou poradnou. Spolupráce s poradnou je velmi dobrá, i co se týká žáků se 

zdravotním postižením 

 

Spolupráce s městskou policií je zaměřena na preventivní kontroly rizikových prostor, 

kontrolu žáků v restauracích apod. a následné hlášení těchto prohřešků vedení školy. 

 

Spolu s KHS Plzeň územní pracoviště Klatovy se pořádají semináře prevence proti AIDS  

a rakovině prsu a děložního čípku. 

 

Žáci mají k dispozici schránku „důvěry“ a je zřízena anonymní e-mailová adresa na 

připomínky, náměty, stížnosti. K dispozici je i školní e-mailová adresa VP a metodičky 

prevence a speciální pedagožky. 

 

 



 

 

 

4.5. Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    

       jiným subjektem 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

 

Informace jsou uvedeny v příloze č. 1 Doplňující údaje k VZ. 

 

 

 

 

 

4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy má navázáno mnoho kontaktů se 

sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností 

Úhlava, o. p. s. Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci 

vzdělávacích akcí určených pro širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 

se kterým škola spolupracuje, je Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS 

Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na připravované akce, semináře a školení  

a zároveň získává informace o činnosti MAS prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem 

Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů  

a cukrářů České republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. 

Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní 

sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. Dále pak se škola stala členem 

Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Také se stala členem Asociace hotelů  

a restaurací České republiky. 

Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci 

konají učební, individuální a provozní prázdninovou praxi. Prostory a vybavení statku 

využívá škola ke konání praktické části maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., 

Wellness Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Restaurace Družba, Úřad práce  

v Klatovech, Městský úřad Klatovy, základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů 

Klatovy, Okresní  ústav sociální péče v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další 

instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem práce v Klatovech, Městským úřadem 

Klatovy.  
Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je 

akreditována k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných 

zemědělských činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena 

Ministerstvem zemědělství České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí 

správné praxe v ochraně rostlin a bezpečného zacházení s přípravky. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy vlastní Statut cvičné školy ČZU 

v Praze a je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání  

a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 

pedagogové.  

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací 

nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 
 

 Žáci zabezpečují v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP                 

výrobu pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, 

banketech a dalších společenských příležitostech a na Smluvně zajištěných pracovištích pro 

UO kuchař-číšník zajišťují výrobu a servis. 

 

 

 

 

 

 
září 2013  - občerstvení pro skupinu italských a německých turistů       

   -      příprava a zdobení specielních perníků pro  ITEP 

                               - zajištění občerstvení a rautová obsluha v hotelu Rozvoj a Centrál 

                                                    -      příprava na soutěž Gastro Praha 

   - raut pro společnost Úhlava 

                                                    -      prezentace školy, náměstí Míru – Svatováclavská jízda 

                                                    -      veletrh cestovního ruchu ITEP – raut pro Krajský úřad 

 

říjen 2013  - předávání Osvědčení - Hospodářská komora ČR Praha 

  - ukázky řemesel všech učebních oborů v regionu a na ZŠ 

  - příprava rautu v hotelu Centrál, Rozvoj a v Centru odborného           

                                                           výcviku celoživotního vzdělávání 

                                  -      příprava občerstvení na soutěži „Zahrada Pošumaví VII“ 

                                                            - KD Družba 

                                                     -      raut pro Lidovou školu umění v Klatovech – ŠJ Hálkova 

                                                     -      raut pro soutěž „Malý hasič“ v KT – ŠJ Hálkova 

                                                     -      soutěž Gastrojunior Praha, Klánovice 

                                                     -      společenské akce – Centrum při SŠZP 

                                                     -      nácvik na soutěž „Český kapr“ 

                                                     -      žákyně z Německé družební školy, výměnná praxe 

            

listopad 2013  - Akademie řemesel KD Družba – prezentace škol  

                                               - příprava občerstvení – pro společnost Úhlava a Svaz zemědělců 

   - příprava a prezentace na soutěži Český kapr – České Budějovice 

   - příprava cukrářského semináře „Vánoční cukroví“ 

   - příprava rautů a výslužek, zajištění společenských večírků 

                                                    -      zajištění občerstvení a obsluha na společenské akci „Ples pro  

                                                            společnost KLATOVSKÉ VÍNO“  

                                                   -       společenská akce pro Svaz sportovců ČR –hotel Centrál 

   

prosinec 2013    -  příprava kuchařských a cukrářských výrobků pro organizace 

   -  příprava vánočních dortů, cukroví a výslužek 

   - příprava pekařských a cukrářských výrobků na adventní trhy 

    (Dominikánský klášter) – 3. ročník „Klatovského klášterního 

    bazaru“ 

   - příprava a zabezpečení vánočních a společenských večírků (Ku a 

    Kuč, Cu) 



   - seminář – pletení vánoček a příprava netradičního vánočního 

    pečiva pro Svaz žen v regionu 

   -      příprava vánoční akce pro MěÚ Klatovy v sále školy „Adventní  

                                                          voňavé odpoledne“ 

leden 2014    -  příprava odborných dovedností pro všechny učební obory  

 -  výslužky na svatby  

-      občerstvení na společenských a maturitních plesech 

- občerstvení pro společnost „JUNÁK“ – 50 let výročí založení  

 skupiny Junák v Klatovech – ŠJ Hálkova 

                                                     -     soutěž Gastrojunior Brno – národní kolo mezinárodní soutěže 

 

    

únor 2014  -  celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ - ŠJ Hálkova 

  -  výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 

  - příprava banketů pro hotel Centrál a Rozvoj  

  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1.–3. r. 

  -  výroba a ukázky „Zdravé výživy“ pro žáky 9. tříd – ZŠ Hálkova  

  - příprava občerstvení a rautů – rodinné oslavy – ZŠ Hálkova a 

   hotel Centrál 

  - občerstvení pro obyvatel stacionáře v Klatovech  

                                                     -     příprava občerstvení pro rodinné oslavy, životní výročí 

 

 

březen 2014  -      příprava na soutěž „Vaříme s regionální potravinou“ 

    (první část soutěže -  fotografická)  

  - příprava rautů a banketů – hotel Rozvoj a Centrál 

  - příprava výslužek a velikonočních cukrářských a pekařských 

   výrobků 

  - seminář – Čepování piva a Pokrmy z ryb SO a UO  

  - příprava občerstvení pro ŠÚ Klatovy a ZŠ Tolstého – Den učitelů

  - příprava knedlíkového festivalu hotel Centrál 

   - příprava společenských akcí – ŠJ Hálkova a hotel Centrál – 

    ukázky rautových výrobků pro 7.–9. třídu – ŠJ. Hálkova 

   - příprava společenské akce „Základy společenské výchovy – 

    taneční 2014“ 

   - seminář Ku – účast „Propojení asijské a evropské kuchyně“ 

   - seminář Cu „Teplé moučníky“ 

 

 

duben 2014  - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  

  - praktické ukázky UO pro ZŠ  

  -  příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 

  - účast na barmanské soutěži „Velká cena Becherovky“ Mar. Lázně 

  - soutěž Plzeňského kraje „Regionální potravina“ – 1. místo  

   cukrářského výrobku pro SŠZP 

                                                    -      barmanská soutěž „Velká cena Becherovky“ Mariánské Lázně 

  - příprava  Cu semináře pro členy AKC ČR a pro veřejnost 

                                                           „Dezerty rautového stolu v moderním podání“   

      

  

květen 2014 - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 

  -  ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních 

   oborů 

 - příprava rautu pro Lidovou školu umění Klatovy -  koncert pro  

                                                           město Klatovy 



 - zahájení turistické sezony města Klatovy (stánek s občerstvením),

  příprava a prezentace kuchařských, cukrářských a pekařských 

  výrobků pro MěÚ, prodej na klatovském náměstí 

                                                    -      výpomoc při zajištění občerstvení na akci dětský den pro MŠ  

                                                           Sluníčko 

 - příprava společenských akcí na SZP Centrál, ŠJ Hálkova ul., 

  Centrum SŠZP Klatovy 

 - finále soutěže Vaříme s regionální potravinou PK, Plzeň Plaza 

  

červen 2014                                -     příprava občerstvení na školení „Hygiena školního stravování“ 

                                                           Gastroučebna SŠZP 

                                                     -     přihlášení nového regionálního výrobku SŠZP 

                                  - příprava závěrečných zkoušek 

  - příprava a občerstvení pro Městský úřad Klatovy 

     -     raut  při příležitosti otevření nové cyklistické stezky  

                                                           v Železné Rudě  
 

 Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovala samozřejmě s dalšími 

smluvně zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, úřady, 

základní školy, atd.).  

 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní 

obory, při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 

 

 

Spolupráce s úřadem práce 

 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou činnosti ÚP. 

Velmi pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

 

V roce 2013 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj, se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření 

společných vzdělávacích projektů. Zaměstnanci školy se aktivně podílejí na oponentuře 

bakalářských prací žáků České zemědělské univerzity v Praze. 

  

Spolupráce s MAS Pošumaví 

 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých 

otázek.  

 

Spolupráce s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou, Plzeň 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, je sídlem pobočky centra 

vzdělávání, a tím se organizačně, metodicky i lektorsky podílí na fungování centra v regionu. 

 

Spolupráce s OHK v Klatovech 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 se 

zapojila do projektů realizované Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 



 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání 

MZe. Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe ČR, kde vedle realizace 

rekvalifikačních kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě 

zpravodajské činnosti.   

 

Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím 

z výše zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  

 

Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou 

v Poligny a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald.  Byla 

navázana spolupráci v rámci výměny žáků se školou Berufsfachschule für Ernährung und 

Versorgung v Oberviechtachu. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 
Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, 

Potravinářské komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., 

svazu PRO-BIO (Svaz ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, 

zpracovatelů a prodejců biopotravin, spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při 

různých aktivitách).  
 

4.7. Další vzdělávání 

Odborné semináře Počet žáků 

Vyřezávání ovoce a zeleniny 0 

Barmanský kurz 0 

 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků  

     inspekce provedené ČŠI) 

 

      Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 258/2000 Sb.  

o ochraně veřejného zdraví  a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých v platném znění. 

          Datum: 26. 9. 2013. 

 Výsledky kontroly: v osobní, provozní hygieně ani v zajišťování úklidu neshledány   

 nedostatky, rozpor  v prostoru pro studovnu a obývací pokoje – nápravné opatření. 

 

 Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad 
Předmět: provedena fyzická kontrola interim (tj. kontrola plnění podmínek ze 

Smlouvy o poskytnutí dotace. Předmětem kontroly bylo porovnání stavu 



deklarovaného se stavem skutečným, byla zkontrolována především složka 

projektu, originály účetních dokladů, originály dokladů k výběrovým řízením, 

místo realizace, zajištění publicity a další. 

Datum: 4.2.2014.   

Výsledky kontroly: Při kontrole nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti a nedostatky. 

 

 Česká školní inspekce Plzeňský inspektorát 

Předmět jednání: kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona  

a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k podmínkám  

a průběhu ústních zkoušek maturitní zkoušky v jarním zkušebním období roku 2014. 

Datum: 21. 5. 2014. 

Výsledky kontroly: v kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení uvedených 

ustanovení právního předpisu. 

 

 Česká školní inspekce Plzeňský inspektorát 

Předmět jednání: kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona  

a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k podmínkám  

a průběhu písemných zkoušek společné části maturitní zkoušky zaměřená na 

zajištění podmínek pro řádný průběh písemných zkoušek společné části maturitní 

zkoušky, na jmenování hodnotitelů písemných prací z českého jazyka a literatury  

a zadavatelů. 

Datum: 1., 3. a 4. září 2014. 

Výsledky kontroly: v kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení uvedeného 

ustanovení právního předpisu. 

 

Počet evidovaných stížností celkem   
  V školním roce 2013/2014 nebyla řešena žádná stížnost. 

 

      6. Činnost školy 
 

   
    

   V pondělí 2. září 2013 byl slavnostně zahájen nový školní rok na naší Střední škole 

zemědělské potravinářské v Klatovech. Slavnostního zahájení v sále školy se kromě žáků 

zúčastnili hosté: Ing. Václav Štekl – člen rady Plzeňského kraje pro oblast životního prostředí 

a zemědělství, Ing. Pavel Honzík – ředitel České školní inspekce Plzeňského kraje. 

   Pan ředitel Ing. Vladislav Smolík přivítal žáky, rodiče a pedagogické pracovníky v novém 

školním roce a popřál všem dobrý start a úspěšné zvládnutí školních povinností. Při této 

příležitosti byli také oceněni nejlepší žáci školy. 

 

Přehled tříd 
Studijní obory 

Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 2. 9. 2013 Počet žáků 27. 6. 2014 

1. A Mgr. I. Hostýnková 16 16 

1. EM Mgr. L. Breiová 26 26 

1. G Bc. Jitka Krátká 17 15 

2. A Ing. Václav Kaisr 15 15 



2. H Mgr. M. Basařová 16 17 

2. V Mgr. F. Havránek 22 25 

3. A Mgr. Jana Lojdová 15 15 

3. E Jindřich Kovářík 15 16 

3. G Mgr. Šárka Niklová 16 14 

3. H Mgr. M. Brejchová 22 22 

4. A Mgr. Václav Šperl 15 15 

4. G Ing. A. Rožánková 13 12 

4. H Ing. Karel Rejthar 18 18 

4. V Mgr. Hana Radová 21 24 

celkem  251 251 

 

 
Učební obory a nástavbové studium 

Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 2. 9. 2013 Počet žáků 27. 6. 2014 

1. C Mgr. Stanislava Vylítová 26 23 

1. KR Ing. Václav Kašák 23 19 

1. P Bc. František Vrzal 14 10 

1. N Ing. Alice Johánková 28 18 

1. DP Mgr. Pavla Hartigová 34 25 

2. C Bc. František Vrzal 14 12 

2. K Ing. Dagmar Kolářová 29 25 

2. P MVDr. Roman Straka 11 9 

2. NG Ing. Miroslava Illetšková 12 12 

2. NP Mgr. Jaromír Topinka 17 17 

3. C Mgr. Pavla Hartigová 20 20 

3. K Mgr. Helena Piskáčková 24 16 

3. KP Ing. Eva Kleinová 26 24 

3. DP Mgr. Jaromír Topinka 15 15 

 celkem  293 245 

 

 

Seznamovací pobyt na Hnačově 
    Ve čtvrtek 5. 9. 2013 se vydali žáci prvního ročníku všech studijních i učebních oborů na 

seznamovací pobyt. Jejich cílem byl letní dětský tábor Mexiko a Chatová osada Nad 

rybníkem na Hnačově. Jak už název akce napovídá, bylo jejich cílem seznámit se navzájem se 

spolužáky,  učiteli a učiteli odborného výcviku, ale i s právy a povinnostmi žáků SŠZP            

a především vybudovat dobré vztahy ve třídě, nastartovat dobrou spolupráci a vytvořit třídní 

pravidla pro bezpečnou jízdu studiem. Seznamovacího pobytu se spolu se svými žáky 

zúčastnili jejich třídní učitelé, případně jejich zástupci. Jako lektoři se na programu podíleli 

studenti Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni a Jihočeské univerzity               

v Českých Budějovicích.  

     A co bylo na programu? Po ubytování a rozkoukání začal první blok aktivit zaměřených na 

seznamování. Odpoledne byly na programu aktivity zaměřené na spolupráci ve dvojicích či 

ve skupině. Po svačině soupeřily třídy mezi sebou v disciplíně vskutku netradiční – 

navazování co nejdelšího provázku z uvařených špaget, nadto řádně omaštěných. Ten nejdelší 

byl třicetimetrový! Večer se prváci sešli u táboráku. Kromě zpěvu písní za doprovodu kytary 



pana učitele Kováříka se odvážlivci vydali na noční hru. Nejprve za doprovodu strážkyně 

ohně, ale potom už jen se svíčkou absolvovali připravenou ohnivou cestu s úkolem. Na závěr 

na ně čekala stezka odvahy a pro ty, kteří došli do cíle, i odměna v podobě amuletu. Druhý 

den se konala meziskupinová hra. Přibližně sedmičlenné týmy měly na dlouhé trati plnit 

zadané úkoly, které vyžadovaly dobrou spolupráci v rámci týmu. Aby se třídy mezi sebou 

odlišily, měla každá třída svou barvu triček. Ta fungovala nejen jako poznávací znamení, ale 

především pro posílení pocitu sounáležitosti ke třídě. Na Hnačově nejsou totiž žáci děleni na 

„studijní“ a učební“, ale pouze na modré, červené, zelené, žluté, bílé a černé. Akce se 

vydařila, počasí nám přálo, žákům se akce líbila. Na závěrečném nástupu na otázku, zda by 

chtěli jet znovu, drtivá většina z nich odpověděla, že ANO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěže a olympiády 
 

Ekologická olympiáda 2013  
    Krajské kolo ekologické olympiády přivítalo v pátek a sobotu 11. – 12. října 2013 jako již 

tradičně Spálené Poříčí. Naši školu reprezentovalo tříčlenné družstvo ve složení Natálie 

Satrapová, Kristýna Šleglová a Martin Smejkal, žáci 3. ročníku oboru ekologie a ochrana 

prostředí. Po prvním dnu si v těsné konkurenci drželi čtvrtou pozici, po terénní části pak 

obsadili celkově osmé místo. 

 

GASTRO JUNIOR – BIDVEST CUP 2013/2014 
    První soutěží letošního školního roku byla tradičně jedna z nejprestižnějších soutěží 

GASTRO JUNIOR – BIDVEST CUP 2013/2014.  

     Soutěž pořádala Asociace kuchařů a cukrářů ČR 16.– 17. října 2013, soutěží se vždy ve 

dvou soutěžních kolech. V prvním kole (části) soutěžili žáci z českých škol, zázemí pro tuto 

velkou akci vytvořila gastronomická škola s dlouholetou tradicí v Klánovicích u Prahy.   

    V této soutěži jsme měli zastoupení v oboru „kuchař“ a „cukrář“. Soutěžily dvě dívky, 

kuchařka Anna Zemanová ze 3. ročníku a cukrářka Markéta Bečková ze 2. ročníku.  

    V oboru kuchař soutěžilo 29 gastronomických škol, základní surovinou pro obor kuchař 

byla zvěřina – kýta a hřbet z divokého prasete. Učitelka odborného výcviku Anna Radová 

vymyslela a připravila se soutěžícími pokrm - kančí hřbet pečený v domácím sádle a kančí 

ragú s houbami a duem bramborových knedlíků a bezinkovou omáčkou. Anička Zemanová 

poctivě cvičila a na soutěži se umístila ve stříbrném pásmu, v celkovém pořadí byla na          



4. místě. V oboru cukrář soutěžilo 20 škol, základní surovinou pro cukráře byl modrý mák, 

který musel být tepelně zpracovaný v teplém nebo studeném moučníku. S Markétou 

nacvičovala soutěžní výrobek paní učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. Moučník 

měl název Povidlovo-makový dezert s krupicovým a malinovým flameri podávaný se 

smetanovou omáčkou, pracharandou a borůvkami. Markéta výborně zabojovala a měla stejné 

umístění jako Anička. Tak to se skutečně „povedlo“.  

     Obě dívky se umístily na čtvrtém místě soutěže. Skvělá reprezentace, velký úspěch            

v takové soutěži jako je Gastro junior. Obě dívky postupují do celonárodního kola do Brna, 

zde budou soutěžit vítězové z českého a moravského kola soutěže. Poděkování patří 

učitelkám odborného výcviku i soutěžícím.  

 
 

Cukrářská soutěž na Václavském náměstí a Den kuchařů  
    Každý rok pořádá Asociace kuchařů a cukrářů České republiky v Praze na Václavském 

náměstí Mezinárodní den kuchařů. Tato akce je součástí celosvětové oslavy s charitativním 

posláním. Součástí této celorepublikové akce jsou soutěže, které připravila AKC ČR jako 

doprovodné programy pro kuchaře a cukráře.  

    Mezinárodní den kuchařů na Václavském náměstí se slavil 26. října 2013, letos to byl již       

7. ročník.  

    Naše škola se zúčastnila soutěže pro cukráře s názvem „Ochutnejte Česko“. Témata 

letošního ročníku byla „Zoologická zahrada“ a „Příroda“. SŠZP Klatovy reprezentovaly dvě 

dívky ze druhého ročníku oboru cukrář - Barbora Fikrlová a Eliška Podaná. Soutěžní výrobky 

se žáky připravila paní učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. Soutěžící dívky musely 

připravit dort na dané téma, vypracovat technologický postup a musely dodržet stanovenou 

hmotnost výrobku. Eliška si vybrala téma „Zoologická zahrada“, dort vyrobila ze sachr 

hmoty, ta byla plněná tvarohovým krémem s malinami. Korpus byl obalen tmavou potahovou 

hmotou se zlatým nádechem a na dortu byli vymodelovaní různobarevní ptáčci.   

    Barbora měla téma „Příroda“. Dort byl ze světlého ořechového korpusu s čokoládovým 

krémem a šlehačkou s příchutí hrušky. Měl tvar kmenu, na něm byly vymodelované větvičky, 

které jakoby okusovala nádherná žirafa. Oba výrobky byly překrásné, paní Eva Sedláčková 

byla s výkonem obou dívek spokojená, porota hodnotila jejich výrobky velmi dobře, líbilo se 

jim provedení dortů, ale hlavně získaly dívky dobré hodnocení za chuť výrobku.  

     Na soutěži se prezentovalo sedm škol, celkem čtrnáct soutěžících (jednotlivců), naše dívky 

se umístily na 6. a 7. místě.  



 

 
 

 

Gastrofest a soutěž Český kapr 
    Soutěž Český kuchař a Český kapr veřejnost vnímá jako tradiční velmi prestižní české 

soutěže. Obě soutěže vždy probíhají na Gastrofestu České Budějovice jako doprovodný 

program této velké gastro výstavy. Na jejich pódiích se zviditelnilo mnoho našich předních 

gastronomických odborníků. Český kapr je soutěž, která má dvě části. První je tzv. 

korespondenční kolo soutěže, kam soutěžící pošlou zpracované kalkulace, technologické 

postupy a fotografie pokrmu, a druhá je praktická část soutěže.  

     Na tuto soutěž připravovala paní učitelka odborného výcviku Anna Radová žákyni třetího 

ročníku Michaelu Míškovou. Soutěž měla v letošním roce téma Český kapr s košíkem 

farmářských produktů“.  

    V pátek 8. listopadu 2013 zahájil soutěž viceprezident soutěže „Český kapr“ pan  

Ing. Jindřich Žydek. Soutěžící, kteří postoupili do finálového kola, museli připravit pět porcí 

hlavního pokrmu a přílohu s použitím dominantní suroviny - filet z kapra (150g). Časový 

limit pro  přípravu pokrmu, výdej pěti porcí a úklid pracoviště byl stanoven na 45 minut.  

    Míša připravila velice zajímavý a technicky náročný pokrm - marinované kapří filátko 

podávané s restovanou zeleninou, kapří kroketku doplněnou dýňovým pyré se zauzeným 

máslem a smetanovo-citrónovou omáčkou“. Naše soutěžící měla, jak se říká, svůj den. 

Pracovala v pohodě, neměla trému a výsledek se samozřejmě dostavil. Obsadila první místo, 

což byl důvod k velké radosti. Byl to skvělý výkon! 



 
 

První celostátní zemědělská olympiáda 

    Dne 21.listopadu 2013 se v Českých Budějovicích uskutečnila 1. celostátní zemědělská 

olympiáda. Probíhala během veletrhu Vzdělání a řemeslo. Naši školu reprezentoval žák 

čtvrtého ročníku oboru agropodnikání Michal Král. 

     Z konkurence 7 škol zemí českých obsadil 1. místo z maximálního počtu 100 bodů dosáhl 

vynikajících 76. Je vidět, že je zemědělcem tělem i duší, neboť nejlépe vládl ve většině 

disciplín. Soutěžilo se v sedmi disciplínách.  

 

Hrnečku, vař! 2013 – soutěž kuchařů Stod 
    10. prosince 2013 reprezentovali žáci Nikola Štěpánová ze 2. ročníku a Roman Kupec ze    

3. ročníku (oba dva z učebního oboru kuchař-číšník) naši školu na soutěži Hrnečku, vař ve 

Stodě. Soutěže se zúčastnilo sedm škol Plzeňského kraje, soutěžící museli uvařit za 45 minut 

libovolnou polévku z podzimních surovin.   

    Žáci měli k dispozici pracovní plochu 120 x 80 cm s vařičem. Připravili pět porcí polévky    

a sedm degustačních ochutnávkových porcí pro komisi. Naši soutěžící si připravili variaci 

podzimních polévek, dýňovou a řepovou. Každý soutěžící vařil jednu polévku a při expedici 

obě slévali do jednoho talíře. Obě polévky vytvořily krásně barevnou kompozici. Polévka byla 

doplněná špekovým knedlíčkem, který byl navlečen na slanou tyčinku, a ta byla položena přes 

okraj talíře. Polévka byla chuťově velmi výrazná a servis polévky byl velice pěkný.   

    Naši se umístili na čtvrtém místě. Soutěžící trénovala paní učitelka odborného výcviku Anna 

Radová.  



 
 

Gastro Junior Brno – Bidvest Cup 2014 ve zlatém 
Klatovská „Zemědělka“ získala další zlato 
    Žákyně Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech – cukrářka Markéta Bečková 

(2. ročník) a kuchařka Anna Zemanová (3. ročník) předvedly ve druhé polovině ledna tohoto 

roku na mezinárodní soutěži Gastro Junior Brno – Bidvest Cup 2013/2014 skvělé výkony.   

     Markéta připravila povidlový dezert s krupicovými flameri a limetkovým špalíčkem, 

doplněný ovocnou a smetanovou omáčkou s prachandou. Součástí úkolu bylo také zapracování 

tzv. tajné suroviny, kterou si Markéta vylosovala dvacet minut před zahájením. Pokrm musel 

povinně obsahovat mák. Vše se podařilo dokonale zkombinovat a komise naši žákyni 

pochválila. Postup a provedení ji velice zaujaly. Markéta se umístila ve zlatém pásmu, obdržela 

pohár a také medaili za celkové třetí místo. V takový úspěch jsme ani nedoufali, protože 

konkurence byla obrovská.  

     Anička skončila se svým kančím hřbetem pečeným v domácím sádle doplněným restovanou 

zeleninou a kančím ragú s houbami a smetanou s duem bramborových knedlíčků a bezinkovou 

omáčkou na bronzové příčce. Tento pokrm je technicky velmi náročný na přípravu. I Anička 

losovala dvacet minut před samotnou soutěží dvě tajné suroviny z pěti. Všechny byly voleny 

tak, aby chuťově odpovídaly kombinacím se základní surovinou, což bylo prase divoké. 

Zapracování tzv. tajných surovin do soutěžního pokrmu navazuje na trend v mezinárodních 

soutěžích a přispívá i k větší objektivitě hodnocení. Jak napovídají složité názvy pokrmů, je 

velmi náročné vymyslet na soutěž vždy něco nového. Ještě těžší je připravit žáky tak, aby před 

porotou obstáli.                            



 
 

Zámecký rendlík 2014  
    IX. ročník této soutěže pořádal Výchovný ústav, dětský domov se školou, ZŠ,SŠ a školní 

jídelna Hostouň. Hlavním sponzorem byla tradičně firma VITANA, předsedou odborné 

poroty byl manažer této firmy šéfkuchař Ing. Zdeněk Hladík a dalšími členy poroty byli 

zástupci ze zúčastněných škol. Celkem se utkalo jedenáct škol Plzeňského kraje, každá měla 

dvoučlenný tým. Naši školu reprezentovali Nikola Štěpánová ze 2. ročníku a Roman Kupec 

ze 3. ročníku.  

    Tématem byla letos „Česká kuchyně v moderní úpravě“ - úprava mletého masa dle 

moderních technologických trendů. Soutěžící měli za úkol připravit za čtyři hodiny 

tříchodové menu pro pět osob s použitím různých druhů mletých mas, museli si připravit 

vlastní kalkulaci na pokrm a během přípravy museli předvést ještě zásadní kuchařskou 

dovednost, a tou je „krájení“. Proto měli všichni soutěžící stejný úkol – připravit vlasové 

nudle. Naše žáky připravovala paní učitelka odborného výcviku Anna Radová, pro soutěžní 

menu vypracovala i kalkulaci tohoto pokrmu. Žáci připravovali bujón z mletého hovězího 

masa s masovými noky, jako hlavní pokrm terinku ze směsi mletého masa s petrželovým pyré 

a kuřecí kroketku podávanou na opečeném škubánku, doplněnou marinovanou červenou 

řepou a petrželovou omáčkou a jako moučník jáhlový nákyp s ovocem, doplněný ovocnou     

a vanilkovou omáčkou.   

    Nikola s Romanem vybojovali čtvrté místo, tentokrát se naše škola bohužel neprosadila            

a nezískala medaili. Vše proběhlo ve velmi přátelském duchu. Soutěžící si při závěrečném 

hodnocení vyslechli rady a doporučení od zkušeného šéfkuchaře pana Hladíka. Poradil jim, 

jakých chyb se mají příště vyvarovat. Na závěr soutěže vyhlásila porota mimořádné ocenění 

pro některé pokrmy. Naše škola získala „ocenění předsedy soutěže“, a to za mezinárodní 

servis a za náročné menu. 

 

 

 



Michal Král získal stříbro na soutěži zemědělských škol  
     Už po několikáté se v dubnu konala soutěž zemědělských škol v agropodnikání SOD 

AGRO. Tentokrát v Olomouci. Klání pořádá vždy poslední vítězná škola.   

     Celkem 26 dívek a chlapců z celé České republiky, letošních maturantů studijního oboru 

agropodnikání, se utkalo např. v teorii pěstování rostlin, chovu zvířat, ekonomice a základech 

mechanizace. Museli ale také poznat hnojiva, choroby a škůdce, prokazovali zručnost v jízdě 

traktorem s přívěsem. Dále poznávali plemena hospodářských zvířat, hodnotili je, vážili, 

poznávali a hodnotili krmiva, obsluhovali a seřizovali základní mechanizační prostředky, 

automatické dojicí zařízení, počítali ekonomické ukazatele.  

     Porota soutěžící sledovala a hodnotila dva dny. Důležité bylo zvládnout teorii i praxi. 

Michalu Královi ze střední školy zemědělské a potravinářské, kterého připravoval učitel 

odborných předmětů Ing. Zdeněk Nejdl, se podařilo ve velké konkurenci zemědělských škol 

uspět a získat vynikající 2. místo.   

     Zemědělství je obor, který nemůže studovat každý. K půdě, zvířatům, rostlinám a fyzické 

práci je potřeba mít vztah. Michalu Královi rozhodně nechybí. I proto je tak úspěšný.  

 

 Skvělý úspěch v počítačové soutěži Office Arena 2014   
    Jako každoročně pořádal Microsoft soutěž základních a středních škol pod názvem Office 

Arena. Žáci soutěžili ve znalostech kancelářských programů Word, Excel, PowerPoint. První 

kolo (školní kolo soutěže) proběhlo na školách. Školy byly garantem soutěže. Zadání soutěže 

získal garant soutěže, tedy učitel, který je za průběh soutěže na dané škole zodpovědný,            

a zároveň též registrovaní soutěžící. Soutěžící samostatně vypracovali úkoly dle zadání             

a následně výsledné soubory uložili do svých digitálních úložišť Onedrive, která získali při 

registraci do soutěže se svým účtem Microsoft. Odkazy na sdílené soutěžní soubory z úložiště 

Onedrive odevzdali na soutěžní stránce do svého profilu (po přihlášení účtem Microsoft). 

Všechny práce školního kola zhodnotila odborná porota.  

    Z naší školy postoupily do krajského kola dvě žákyně třídy 3. E - Anna Kristýna Pešlová      

a Kristýna Šleglová.   

    Krajské kolo probíhalo formou soutěže vybraných žáků z krajů celé České republiky jako    

2. kolo soutěže. Konalo se ve smíchovské SPŠ PiLCoE. Žáci opět vypracovali tříhodinovou 

práci, ve které prokazovali své znalosti. Po uložení práce na Skydrive čekali několik dní na 

vyhodnocení. Pro naši školu skončila tato část velkým úspěchem, protože Kristýna Šleglová 

zvítězila  a postoupila do celostátního kola. Třetí kolo (finálové kolo, společné pro Českou       

a Slovenskou republiku) se bude konat v sídle společnosti Microsoft, s. r. o., v Praze. Do finále 

postupují vítězové krajských kol z každé kategorie.  

    V celostátním kole veřejně před publikem a porotou představí svůj projekt, který 

vypracovávají a doplňují v průběhu celé soutěže. Vystoupení bude mít formu pětiminutové 

prezentace.     

 

Floristická soutěž 
    Klatovská pobočka Českého zahrádkářského svazu uspořádala 15. května 2014 floristickou 

soutěž pro žáky základních a středních škol. Jednalo se o amatérskou soutěž, která má podpořit 

zájem dětí o tento obor. Za naši školu se zúčastnily Eva Kilbergerová a Renata Hanzlíková      

z  1. C.  

 

    Předmětem soutěže bylo zhotovení květinové misky k ozdobě stolu a uvázání kytice pro 

oslavence. Obě děvčata prokázala zručnost a cit pro květiny. Za svůj výkon si odnesla několik 

drobných dárků a diplom za třetí místo.  

 

 



Soutěž piva – Plzeňský korbel 2014 
Takový úspěch se podaří jednou za 10 let   

     Dne 12. května 2014 pořádala Hotelová škola Plzeň ve spolupráci s Plzeňským Prazdrojem 

a.s. soutěž o nejlepšího výčepního gastronomických škol - Plzeňský korbel 2014.   

     Osmý ročník této velmi prestižní soutěže se pořádá v provozu Plzeňského Gambrinusu – 

Varna 1869 Gambrinus a vítěz získává na jeden školní rok putovní pohár. Prostředí Plzeňského 

Gambrinusu a.s. je velmi profesionální a pro soutěž v čepování piva naprosto ideální. Jedná se 

o soutěž jednotlivců.   

     Soutěžní disciplíny: 1. Odborný test 2. Správný postup čepování nealkoholického piva 

Birell v časovém limitu 90 sekund do sklenice 0,3 l a 0,5 l pákovým výčepním kohoutem         

a čepování tzv. „na hladinku“ výčepním retro kohoutem Baroko. Do Plzně přijelo celkem 

dvacet pět soutěžících z jedenácti škol Plzeňského a Karlovarského kraje. Porota hodnotila 

podle předem stanovených kritérií, byla přísná, ale spravedlivá. Sestava pánů porotců byla 

skutečně hvězdná. Všichni byli odborníci z výrobního závodu Gambrinus a jeden z členů 

poroty byl loňský vítěz ze světové soutěže výčepníků.  

      Naši školu reprezentovali žáci 2. ročníku oboru kuchař-číšník Patrik Prechtl, Vít Stach       

a Jaroslav Zoubek. Na soutěž chlapce připravovala paní učitelka Bc. Miroslava Pítrová. Naši 

soutěžící odvedli dobrou práci, paní učitelka byla s jejich výkonem spokojená, a když komise 

vyhlašovala pořadí soutěžících, „všem se nám zatajil dech“.  

      Perfektní, výborné, nádherné - nemohli jsme uvěřit. 1. místo Vít Stach, 2. místo Jaroslav 

Zoubek, 4. místo Patrik Prechtl. Poznámka: Patrik Prechtl byl do posledních minut soutěže na 

3. místě, předposlední soutěžící s číslem 24 z Plzně nakonec dosáhl s počtem bodů na 3. místo. 

To nás velmi mrzelo, ale i přesto jsme byli nadšení. Je to skvělý úspěch.    

 

 
 

 

 

 



Krajská soutěž Plzeň VAŘÍME S REGIONÁLNÍ POTRAVINOU 2014 
„Zemědělka“ si přivezla z Plzně zlato   

    V sobotu 17. května 2014 pořádal Plzeňský kraj krajskou gastronomickou soutěž v rámci 

APETITFESTIVALU 2014. Probíhá během celého školního roku. První část soutěže je 

fotografická a do druhé části (do finále) postupují pouze tři školy z Plzeňského kraje. Finále 

bylo součástí velké gastronomické pouti v areálu OC Plzeň Plaza. Soutěžní úkol je každý rok 

stejný. Menu s regionální tematikou a v něm zakomponovaný minimálně jeden regionální 

výrobek v každém pokrmu, který musí být přihlášený v soutěži „Regionální výrobek          

2010-14“.   

    Tým soutěžících naší školy byl složen ze žáků 3.H - management gastronomie a hotelnictví,  

3.G - gastronomie a z žáků 2. ročníku oboru cukrář. Naši se představili odborné komisi            

a plzeňské veřejnosti s tímto menu: Předkrm - vlažný čočkový salátek s filátkem z uzeného 

pstruha, citronovým dresinkem a kružinky; hlavní pokrm - váleček z vepřové pečeně pečený na 

bylinkách a slanině, doplněný šumavskými zelníky, jablečným ragú a silnou šťávou; dezert -

makový tunýlek, krupicové flameri s jahodovou omáčkou a jogurtovým špalíčkem.   

      Přípravu pokrmů se žáky nacvičila paní učitelka odborného výcviku Vlasta Šimková 

Masnicová, Bc. Miroslava Pítrová a s cukráři paní učitelka odborného výcviku Eva 

Sedláčková. Na finálovém podiu se sešly tři školy (Hotelová škola Plzeň, Střední škola 

Horšovský Týn a naše Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy).   

   Soutěžící přijel do Plzně podpořit ředitel školy Ing. Vladislav Smolík. Jezdí na apetitfestival 

pravidelně každý rok, pro žáky i učitelky je to velmi příjemná podpora. Pokrm připravovali     

a prezentovali: Veronika Eibenová, Jakub Havlovic, Petra Heidlerová, Filip Hlaváč, Jana 

Pálková, Eliška Podaná, Lucie Přibylová, Vendula Vizingerová. Žáci pracovali excelentně, 

měli výbornou organizaci práce a jako tým působili velice klidně a profesionálně. Všichni měli 

obrovskou radost, když jejich výrobek pochválil hlavní porotce pan Pohlreich, o němž je dobře 

známo, že s chválou velice šetří a jen tak „něco“ nepochválí.   

      Na závěr to nejdůležitější – naše škola vybojovala 1. místo, pan ředitel Ing. Vladislav 

Smolík převzal na podiu apetitfestivalu v Plzni hlavní cenu soutěže pro Střední školu 

zemědělskou a potravinářskou Klatovy. Všichni jsme měli obrovskou radost, naše škola slavila 

další úspěch na poli gastronomie.  

 

 



 

Finále počítačové soutěže OFFICE ARENA 2014 
    Začátkem května2014 se konalo v Praze v sídle firmy Microsoft ČR finále soutěže Office 

Arena 2014 za účasti vítězů krajských kol z celé České a Slovenské republiky.   

    Soutěže se účastní žáci 2. stupně základních škol a žáci středních škol. Soutěž je dobrovolná 

a určená jednotlivcům. Účastníci dokazují nejen svou technickou zdatnost práce s aplikacemi 

Microsoft Office, ale i prezentační a komunikační dovednosti obhajobou své soutěžní práce. 

Rozdělením na dvě kategorie je přizpůsobena náročnost úkolů soutěže. V letošním roce 

zvítězila v krajském kole kategorie středních škol naše žákyně  Kateřina Šleglová ze třídy 3. 

E. Tím se kvalifikovala na česko-slovenské finále, kde s úspěchem prezentovala svoje práce s 

aplikacemi MS Office. Ve finále se neztratila a s úspěchem tak reprezentovala naší školu.   

 

 

Prezentace školy 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se účastnila velkého 

řemeslného trhu v Klatovech 

    Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se účastnila dne 7. 9. 2013 velkého 

řemeslného trhu, který byl součástí akce Dny kulturního dědictví v Klatovech. Žáci naší školy 

se prezentovali výbornými výrobky naší cukrárny a pekárny Na Zemědělce. Jako vždy byl 

velký úspěch.  

 

Naše škola a ITEP 2013  
    Naše škola se účastnila velice úspěšného devátého ročníku veletrhu cestovního ruchu ITEP 

v Plzni. Letos bylo pro vyznavače cestování a turistiky připraveno téměř sto dvacet 

vystavovatelů, z toho asi dvacet zahraničních. Nepřeberné množství propagačních materiálů    

i konkrétních pobytových nabídek za zvýhodněnou cenu z celé České republiky, ale i ze 

Slovenska, Itálie a především z Německa čekalo na více než jedenáct tisíc návštěvníků ITEPu. 

Naše škola se prezentovala regionálními výrobky a zajišťovala občerstvení na této příjemné 

akci. 

 

Raut k 50. výročí SDS Klatovy 
    Žáci naší školy zajišťovali pod vedením učitelů odborných předmětů a mistrů pohoštění         

a obsluhu při slavnostním představení k 50. výročí SDS Klatovy. Akce proběhla dne  

16. září 2013 v klatovském divadle.  



 
 

Naše škola se prezentovala na NOCI VĚDCŮ  
    Naše škola se dne 27. 9. 2013 účastnila na klatovském náměstí EVROPSKÉ NOCI VĚDCŮ 

2013. Prezentovali jsme se s GPS přístrojem (moderní využití v zemědělství) a s využitím 

robotiky v zemědělství.  

 

Svatováclavská jízda 
    V sobotu 28. září 2013 se konala v Klatovech tradiční Svatováclavská jízda za účasti 

mnoha návštěvníků ze širokého okolí. Klatovské náměstí oživil průvod v historických krojích 

a zbroji. Aktivně se na jízdě podíleli také někteří naši žáci. 

 

Den řemesel - Akademie řemesel 2013  
    S velkým úspěchem se naše škola zúčastnila v KD Družba v Klatovech tradiční akce, 

kterou pořádá Okresní hospodářská komora Klatovy a Úřad práce ČR pod názvem Akademie 

řemesel 2013. S nabídkou učebních a studijních oborů se představila střední odborná učiliště   

a střední školy reprezentující především Plzeňský a Jihočeský kraj. Součástí Akademie 

řemesel byl doprovodný program - představení dovednosti žáků jednotlivých škol a učilišť. 

Naše škola se představila jak se čtyřmi studijními obory, tak i s učebními obory cukrář, pekař, 

řezník-uzenář, kuchař-číšník a novým žádaným oborem zahradník.  

 



 
 

 

Nedělní voňavé adventní odpoledne 

    Městský úřad v Klatovech a střední škola zemědělská a potravinářská připravila pro 

veřejnost velmi zajímavou akci, která je součástí projektu „Zdravé město“. Akce s názvem 

„Voňavé adventní odpoledne“ se uskutečnila v sále „Zemědělky“ první adventní neděli        

1. prosince 2013 od 13:30 hodin.  

    Vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu Ing. Kunešová požádala ředitele 

školy Ing. V. Smolíka o spolupráci při organizaci tohoto nového projektu. Do přípravy se 

zapojilo mnoho pracovníků školy i MěÚ Klatovy. Tato akce byla určena především dětem     

a pro ně jsme společně připravili odpoledne plné zážitků. První na programu bylo zpívání 

koled. Dětičky z mateřských klatovských školek rozezpívaly všechny návštěvníky akce, bylo 

to velmi pěkné.  

    V sále školy jsme pro děti, jejich rodiče a pro klatovskou veřejnost připravili malování 

perníčků cukrovou polevou. Toto bylo v plné režii paní učitelky odborného výcviku Evy 

Sedláčkové a žákyní učebního oboru cukrář Barbory Brabcové a Veroniky Eibenové. Dívky 

se poctivě všem věnovaly, kdo si přišel zdobení perníčků vyzkoušet, obdržel i nějaký nový 

recept na jejich přípravu. Dále jsme připravili pletení vánoček a preclíků. O tuto činnost byl 

zájem hlavně mezi maminkami a babičkami dětí. Paní učitelka odborného výcviku Jitka 

Hrubá ukazovala ženám několik způsobů pletení vánoček, radila jak připravit dobré těsto. 

Bylo to moc zajímavé.  

    Další činnost, kterou jsme pro děti připravili, bylo vystřihování a skládání ozdob z papíru  

a jejich zdobení. Bylo jasné, že to byl dobrý nápad, děti byly nadšené. Někteří si ozdoby 

odnášeli domů, jiní je navěšovali na stromky v sále a ty pak zaměstnanci MěÚ Klatovy 

odvezli do azylových domů. Velkou pozornost věnovali návštěvníci krásně prostřeným 



stolům. Byly to ukázky prostření slavnostních vánočních stolů – štědrovečerní večeře,          

1. svátek vánoční – oběd a Silvestr. Všem, kdo chtěli poradit s přípravou vánoční tabule, se 

věnovala paní učitelka odborného výcviku Růžena Matějková, která ukázky připravila.        

V sále byl také připraven koutek zahradního aranžování, kde si mohly děti i dospělí 

vyzkoušet výrobu vánoční vazby, vánočního svícnu podle své fantazie.  

    Po celou konání výstavy byl otevřen školní bufet, kde bylo možné zakoupit kávu a drobné 

občerstvení. Učitelka odborného výcviku paní Miroslava Javorská vařila čaj a připravila 

chuťovky pro účinkující zpěváčky.V sále byla ochutnávka vánočního pečivo a punče. 

Atmosféra nedělního odpoledne 1. prosince 2013 byla nádherná, všichni návštěvníci této 

akce byli velmi spokojeni.                                                                                            

 
 

 

Mikulášské nadělování  

    Ve čtvrtek 5. 12. proběhla mikulášská nadílka, kterou připravili žáci SŠZP Klatovy pro 

děti a lidi, kteří si přáli vidět Mikuláše, anděly a v neposlední řadě čerty. Rádi opět zavítali 

do MŠ Sluníčko, kde měli čerti hodně práce, ale nakonec všechny děti slíbily, že budou celý 

příští rok hodné. Dále pokračovali do ZŠ Hálkova, Mikuláš s anděly zde rozdával nadílku, na 

které se podílelo město Klatovy. Nejvíce se naši žáci těšili na své kamarády s mentálním 

postižením, kterým přinesli jako každoročně pěkné dárky a upečené perníčky, které zdobili 

žáci SŠZP bydlící na DM. Tyto perníčky rozdávali i v Domově pokojného stáří zde žijícím 

seniorům, kteří se na nadílku velmi těšili. Společně si všíchni zazpívali a zavzpomínali na 

akce, které proběhly. Poté žáci ve spolupráci s městem Klatovy zavítali do sociálních bytů. 

Zde také rozdělili nadílku. Poslední v nadělování byl DM SŠZP, kde si žáci Mikuláše, anděly 

a čerty opravdu užili.  

 



Vzpomínka na Antonína Švehlu 
    9. prosince 2013 proběhla vzpomínková akce na někdejšího ministerského předsedu 

Antonína Švehlu. Uskutečnila se u jeho sochy před Dragounskými kasárnami v Klatovech.  

V návaznosti na to, že 15. dubna 1934 byl v Klatovech odhalen jeden z prvních Švehlových 

pomníků a že místní 4. jezdecký pluk nesl již od 16. prosince 1933 čestný název „Antonína 

Švehly“, slavíme 140 let od jeho narození a 80 let od úmrtí. Po slavnostním zahájení zazněly 

projevy a byly položeny kytice k jeho soše. Po vzpomínkové slavnosti se všichni přesunuli 

do bývalého kinosálu klatovských kasáren, kde byly panem Lukášem Kopeckým promítány 

dobové fotografie a dokumenty vztahující se k Švehlově osobnosti, jeho klatovské soše         

a vzpomínkám na něj na okrese Klatovy. Naše škola se připojila k této významné akci            

i vzhledem k tomu, že se  po něm škola dříve nazývala.  

 

Slavnostní tabule 2014   
    Dne 24. dubna 2014 se v sále školy pořádala Slavnost školy, neboli odborné dovednosti 

učňů třetích ročníků Střední školy zemědělské a potravinářské  v Klatovech. Naši „třeťáci“ 

každoročně v dubnu prezentují své znalosti a dovednosti z odborného výcviku v rámci 

ročníkových soutěží a představují své výrobky také široké veřejnosti. V úterý a ve středu žáci 

učebního oboru cukrář, pekař a řezník-uzenář pracovali na školních a smluvně zajištěných 

pracovištích a plnili zadané úkoly odborných dovedností. Ve čtvrtek pak všichni „třeťáci“ 

vystavovali své výrobky v sále školy. 

 
 

Zahájení turistické sezóny 2014 za účasti naší školy  
    3. května 2014 byla v Klatovech na náměstí Míru slavnostně zahájena turistická sezóna. Na 

náměstí probíhal celodenní kulturní program a zde začal také turistický pochod po trase 

Klatovského vycházkového okruhu. Akci pořádal Klub českých turistů Klatovy.   

    Mnoho návštěvníků zhlédlo kulturní vystoupení a mohlo se seznámit s činností firem a škol 

Klatovska. Akce se zúčastnil např. Pivovar Belveder, firma MASO WEST, Avon, výtvarné 

dílny DDM, svoji prezentaci zde měla informační centra, prezentace naší Střední školy 

zemědělské a potravinářské v Klatovech. 

 

V Klatovech odstartovala sezóna farmářských trhů za účasti naší školy 
    Farmářských trhů na náměstí Míru v Klatovech se jako tradičně účastní i naše škola. 

Zájemci si mohli prohlédnout a zakoupit výrobky žáků naší školy a seznámit se s obory studia 

na škole. 

 



Ručičky kraje – krajské setkání škol     
    Krajské setkání škol v rámci projektu „Podpora technického a přírodovědného vzdělávání    

v Plzeňském kraji" se konalo 3. 6. 2014 na nádvoří Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

Představily se zde téměř všechny školy zapojené do projektu, jehož cílem je přilákat žáky        

k technickému a přírodovědnému vzdělávání.   

    Naše škola představila své kroužky: robotický, chemicko-fyzikální, zahradnický a kroužek 

práce s GPS. Všichni žáci ZŠ a SŠ, kteří se setkání zúčastnili, získali mnoho dalších poznatků 

pro činnost kroužků. Žáci ZŠ se mohli také seznámit se školami, které prezentovaly svoji 

činnost v rámci technického vzdělávání.   

 

Festival regionálních potravin Plzeňského kraje      

    Festival regionálních potravin Plzeňského kraje se uskutečnil v úterý 10. června 2014 od 

10:00 do 16:00 hodin na nádvoří Krajského úřadu Plzeňského kraje (Škroupova 18, Plzeň). 

Představili se vítězové soutěže o nejlepší Regionální potraviny Plzeňského kraje. Jejich 

potraviny návštěvníci mohli nejen ochutnat, ale také nakoupit. Festivalu se zúčastnila třicítka 

prodejců vynikajících regionálních potravin. Prodávalo se například hovězí maso z farmy 

Zelený, uzeniny od Šnebergra, z Jatek Blovice, od Kvardy a Plzáka. Křupavé pečivo napeklo 

PEKO, pekařství Malinová a pekaři ze Stoda.   

    Naše škola zde převzala ocenění jako vítěz soutěže Regionální potravina. Zvítězila               

v kategorii cukrářské výrobky se Šumavským medovým špalíčkem. Jedná se o klasický 

cukrářský výrobek připravovaný bez chemických přísad. Základem je jemný piškotový 

roládový plát ochucený medem a specifickým kořením. Korpus je doplněný lahodným 

smetanovým krémem s čerstvým a sušeným ovocem. Špalíček je částečně potažen ředěnou 

cukrářskou kakaovou polevou.  

    Návštěvníci zhlédli i několik kuchařských show zaměřených na přípravu jídel z lokálních 

potravin. Na pódiu vařili i žáci naší školy jako vítězové soutěže "Vaříme s Regionální 

potravinou Plzeňského kraje" určené kolektivům žáků středních gastronomických škol, jejíž 

finále se konalo v polovině května v rámci Apetit Festivalu. Připravili nejdříve předkrm, pak 

hlavní jídlo a nakonec dezert. Naše škola také zajišťovala celý raut z regionálních potravin. 

Návštěvníci mohli též navštívit náš stánek, kde se prodávaly cukrářské a pekařské výrobky, 

které byly vyrobeny v našem Cukrářství a pekařství Na Zemědělce. 

 

 

 

Naše škola zajišťovala kompletní občerstvení při slavnostním okamžiku 
    Mezinárodní cyklistická stezka EuroVelo 13, která je též označována jako Stezka železné 

opony, byla otevřena 11. června 2014 v bavorském Bayerisch Eisenstein u příležitosti 25 let 

pádu železné opony.  

    Slavnostního okamžiku se v bavorském městečku Bayerisch Eisenstein zúčastnila řada 

politických představitelů měst, obcí, organizací a odborné veřejnosti z české a bavorské strany. 

Otevření této cyklotrasy je vyvrcholením a zároveň uzavřením projektu Plzeňského kraje         

a organizace Tourismusverband Ostbayern e.V., který měl za cíl vyznačení EuroVelo 13 ve 

spádovém území Plzeňského kraje, Horní Falce a Bavorska. Slavnostní přestřižení železných 

drátů, symbolu železné opony, provedl náměstek hejtmana pro oblast školství, sportu, 

cestovního ruchu a projektu Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015 Jiří Struček, za 

německého partnera pak zemský rada Michael Adam.   

    Občerstvení během celé akce zajišťovali žáci naší školy pod vedením odborných učitelů.  

 

 



Náměstí v Klatovech opět ožilo farmářskými trhy 
    V sobotu proběhly na náměstí v Klatovech tradiční farmářské trhy. Žáci naší školy zde 

prezentovali výrobky Cukrářství a pekařství Na Zemědělce. Mezi výrobky nemohl samozřejmě 

chybět oceněný regionální výrobek našeho cukrářství - Šumavský medový špalíček.                

O produkty žáků byl mezi návštěvníky velký zájem. 

 

Den ZOD v Kolinci 
    ZOD Kolinec pozvalo žáky základních škol na den otevřených dveří. Nejen děti, ale také 

dospělí tak měli možnost poznat skutečný provoz zemědělského podniku, doplněný o výstavu 

moderní techniky. Na akci nakonec přijelo kolem dvou set dětí a množství dospělých. V sídle 

družstva si tak všichni mohli prohlédnout dvě moderní haly pro odchov kuřat a pro mnohé 

návštěvníky bylo překvapením, že se tento provoz v areálu nachází. Protože dojnice jsou 

ustájeny v jiném středisku, přivezly pořadatelé alespoň některá zvířata na ukázku, aby byl 

přehled úplný. Pro děti byl opět připraven program v rámci projektu Zemědělství žije!, kde si 

mohly ověřit a rozšířit své znalosti při poznávání semínek, rostlin, zvířat a strojů, případně na 

naučné stezce, kde se jim věnovali žáci a žákyně SŠZP v Klatovech. Celou prezentaci 

zemědělství zajišťovala třída 3. E. V rámci akce tak reprezentovala naši školu, provázela žáky 

ZŠ při soutěžích a vyhodnocovala soutěže. 

 

Den otevřených dveří a slavnostní otevření gastroučeben 
    Skutečný den otevřených dveří čekal návštěvníky naší školy dne 6. prosince 2013. V tento 

den si mohli rodiče s dětmi i ostatní návštěvníci prohlédnout všechny učebny jak teoretického, 

tak i praktického vyučování, seznámit se se všemi studijními i učebními obory a také s novým 

učebním oborem – zahradník. Při procházení jednotlivých expozic oborů se návštěvníci mohli 

občerstvit u improvizovaného baru, zhlédnout učebnu oboru agropodnikání, seznámit se         

s našimi živočichy (hadem, prasátkem apod.). Jedna učebna byla věnována také kroužkům, 

které pracují na naší škole.  

    U učebních oborů byly k vidění výrobky cukrářů, řezníků a pekařů. Při výčtu pracovišť 

nelze zapomenout na slavnostní otevření moderně vybavené gastronomické učebny a 

cvičného restauračního pracoviště. Po prohlídce školy bylo možné poobědvat v naší restauraci 

nebo nakoupit ve školní prodejně chutné cukrářské a pekařské výrobky.  

    Součástí dne otevřených dveří bylo také slavnostní otevření nově vybudovaných 

gastroučeben, které byly vybudovány v poměrně krátkém čase za finanční podpory ROP 

NUTS II Jihozápad a Plzeňského kraje. Prostory jsou určeny pro praktické vzdělávání žáků 

všech gastrooborů naší školy – především kuchařů-číšníků a žáků čtyřletých maturitních 

oborů gastronomie, ekonomiky a podnikání se zaměřením na management gastronomie          

a hotelnictví. 



 

 
 



IV. reprezentační ples Střední školy zemědělské a potravinářské 

v Klatovech 
    V sobotu 8. března 2014 proběhl v sále naší školy již IV. reprezentační ples SŠZP Klatovy. 

Provázela ho příjemná a přátelská atmosféra, došlo k celé řadě milých přátelských setkání. 

Samozřejmě se konalo i slosování vstupenek o zajímavé ceny. Program plesu zpestřili svým 

vystoupením žáci 4. ročníku a skupina Mini Dolls. Ples se zkrátka opět velmi vydařil  

a všichni se těší na jeho V. ročník v roce 2015. 

 

Zahraniční praxe 
    V měsíci říjnu Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech přivítala poprvé 

praktikantky z partnerské školy v SRN. Na dva týdny sem přijely žákyně druhého a třetího 

ročníku oboru gastronomie Berufsfachschule Oberviechtach v Bavorsku. Během své praxe 

pracovala děvčata společně s českými žáky ve Wellneshotelu Centrál v Klatovech,                 

v restauraci  a penzionu „Na Zemědělce“ a v cukrářství a pekařství Střední školy 

zemědělské a potravinářské.  Ve volném čase poznávaly německé žákyně Klatovy a jejich 

nejvýznamnější pamětihodnosti, o víkendu se vydaly po stopách Popelky na vodní hrad 

Švihov a do a jeho okolí, na Chudenicko a do Prahy. Kromě toho se Antonia Gürtler, Simone 

Mühlbauer, Jessica Eckert, Jacqueline Hornung a Rebecca Sietan v doprovodu svých učitelek 

paní Luitgard Eisenreich-Hierl a paní Irmgard Braun věnovaly sportu, ručním pracím.       

    Před jejich odjezdem domů proběhl česko-německý večer, kam přijala pozvání i ředitelka 

německé partnerské školy paní Ina von Glasow-Meier a mistrové odborného výcviku              

z německé školy, které byly nadšeny nejen průběhem praxe, ale i novou cvičnou kuchyní 

SŠZP. Výměna bude pokračovat v březnu roku 2014, kdy žáci SŠZP pojedou na třítýdenní 

praxi do Oberviechtachu. Pobyt je v obou případech financován Česko-německým fondem 

budoucnosti prostřednictvím Koordinačního centra česko-německých výměn mládeže v Plzni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na zkušenou v Německu 
    Na zkušenou do Německa se v měsíci březnu vydalo šest žáků Střední školy zemědělské      

a potravinářské Klatovy. Jejich hostitelem byla Staatliche Berufsfachschule für Ernährung und 

Versorgung v městečku Oberviechtach, jejich dočasným domovem se stal Pension 

Hammerschänke v Lukahammeru.   

    První týden se našich sedm statečných ve složení Denny Hager, Jana Pálková, Vendula 

Vizingerová (všichni ze třídy 3. G), Jaroslav Lobodáš (3. H), Tereza Kramárová (1 NG) a Jiří 

Kalina (1. C) a Bc. Jitka Krátká (doprovod) seznamovalo nejen se zákeřnostmi němčiny, ale     

i s městečkem, školou a především s německou kuchyní – ve školní cvičné kuchyni 

připravovali společně s německými žákyněmi typická německá jídla. Od druhého týdne byli již 

praktikanti na pracovištích. Denny, Jana, Jarda a Vendula pracovali ve čtyřhvězdičkovém 

superior hotelu Birkenhof v Hofenstättenu, Denny a Vendulou v obsluze, Jana s Jardou            

v kuchyni. A co tomu říkali? „Včera jsem poznal několik jejich vychytávek, jak tady například 

připravují zeleninu, dneska jsem zpracovával rybu, jakou jsem doma ještě nedělal. Všechno 

připravují z naprosto čerstvých surovin, když chce host třeba rybu, sám si ji dojde do 

hotelového akvária chytit, když chce,“ řekl Jarda. „V hotelu jsou s námi natolik spokojeni, že 

nám nabídli, jestli bychom nechtěli přijít ještě i na večerní směnu. Prý jsme moc šikovní          

a hbití, víc, než si mysleli,“ dodal Denny. Jirka pracoval v místním Café Weigl, které má 

vlastní pekařství a cukrářství. Jirka pracoval právě ve výrobě. „Práce začíná od šesti ráno, ale 

na to jsem z domova zvyklý. Libí se mi hlavně to, že se tu vyrábí výhradně z pravých surovin, 

které do receptu patří, takže v tiramisu je opravdu mascarpone. Jsem zde spokojen,“ řekl Jirka. 

Tereza pracovala ve stejném podniku, ale v kavárně. Nabízela hostům kromě kávy i Jirkovy 

výrobky. „Moc se mi tu líbí. Paní vedoucí mi všechno ukázala, představila mě stálým hostům, 

že má praktikantku z Česka. Teď již obsluhuji sama, dokonce jsem dostala spropitné. Všichni 

hosté jsou vlídní,“ podotkla Tereza. Kromě práce byla na programu i zábava. Jízda na koni, 

návštěva kina, prohlídka města, výlety do Regensburgu, Weidenu, Nabburgu, Schönsee, výuka 

tance, mezinárodní utkání v bowlingu.  

    Naši hostitelé pro nás dělali, bylo v jejich možnostech, především paní Irmgard Braun byla 

s našimi žáky každý den. Naší návštěvy si zde velmi považovali, což dokládá jak přijetí naší 

skupiny u starosty obce pana Weigla, tak i účast na krajského hejtmana na společenském 

večeru.  

 



Dobrovolníci pomáhají 
 

Sportovní den pro lidi s MP a seniory 

 
    Začátkem školního roku jsme již tradičně uspořádali Sportovní den pro naše kamarády se 

zdravotním postižením a seniory z Charity v Klatovech. Žáci školy opět přichystali pro 

všechny účastníky množství soutěží a aktivit. I počasí nám přálo a nezapomněli jsme ani na 

občerstvení. Podpořit a poděkovat dobrovolníkům přišel i pan místostarosta Klatov JUDr. Jiří 

Štancl, Bc. Ivana Štruncová z DORy a ředitel školy Ing. Vladislav Smolík. Jsme rádi, že se 

akce podařila a opět jsme nastartovali další rok s našimi dobrovolníky. 

 

Křesadlo 2013 

 
    Dne 30. 9. 2013 se uskutečnil 12. ročník Křesadla, kde jsou odměňováni dobrovolníci        

z Plzeňského kraje. Nominovali jsme i žáky naší školy, a to Martina Novotného, Martinu 

Petráškovou, Veroniku Vachtlovou a Lenku Bořilovou. Všichni svoji nominaci proměnili. 

Odnesli si poděkování a certifikát o vykonávané činnosti. Doufáme, že tito úspěšní mladí lidé 

budou mít na naší škole další následovníky.  

 

Tvůrčí dílna pro lidi s handicapem 

 
    V úterý 10. 12. 2013 dobrovolníci ze SŠZP Klatovy pořádali Tvůrčí dílnu pro lidi                 

s handicapem. Díky Charitě Klatovy dobrovolníci mohli v jejích prostorách připravit                

a realizovat tento workshop. Pracovalo se s hlínou, barvami na textil, plstí, korálky, pastely      

a přírodními materiály. Všechny práce naplno pohltila a výtvory všech zúčastněných byly 

opravdu povedené. Poděkování si zaslouží pan JUDr. Štancl, díky kterému jsou peníze na 

pracovní aktivity pro lidi s handicapem a seniory. Tvůrčí dílna bude ještě jedna a výsledek 

našeho snažení rádi budeme prezentovat široké veřejnosti na výstavě, kterou chceme uspořádat 

s Městem Klatovy. 

 

Tříkrálová sbírka 

    I letošní rok naši dobrovolníci začali Tříkrálovou sbírkou pro Charitu. Letos se pořádá 

Tříkrálovou sbírka v celostátním měřítku již počtrnácté. Loňský výnos sbírky dosáhl téměř 

sedmdesát sedm milionů korun. A i letošní dílčí výnos sbírky (26 milionů Kč) vzbuzuje naději 

na dobrý výsledek. Jsme rádi, že jsme se opět zapojili do této aktivity a svým malým přispěním 

pomohli dobré věci. 

 

Supervize pro dobrovolníky 

    V pondělí 3. 2. proběhla na DM SŠZP supervize pro dobrovolníky. Supervize byla zaštítěna 

DORou (organizací, která pojišťuje a stará se o dobrovolníky v plzeňském kraji) a odborně ji 

vedla Mgr. Petra Špačková. Supervize jsou pořádány pravidelně a dobrovolníci zde mají 

možnost svěřit se a probrat svoji činnost. 

 

 

 



Tvůrčí dílna 2014 

    Dne 19.2. se konalo druhé pokračování tvůrčí dílny, kterou naši dobrovolníci pořádají pro 

seniory a lidi s handicapem. Na této dílně se všichni účastníci soustředili na dokončování 

výrobků, které budou umístěné na připravované výstavě v prostorách klatovské knihovny        

v druhé polovině roku. Opět vládl tvůrčí duch a výrobky vznikaly pod rukama všech účastníků 

,,skoro samy".  

 

Beseda se sdružením LENOX 

    Ve čtvrtek 6. 3. proběhla beseda ,,Život s handicapem", kterou organizuje sdružení LENOX, 

jehož předsedou je náš bývalý žák Lukáš Kroupa. Citlivě a bez příkras představuje nejen 

profesní, ale i sportovní život na vozíku. Besedu si přišli poslechnout i žáci z DM Puškinova, 

které zaujala stejně jako naše žáky. Všichni přítomní si mohli vyzkoušet jízdu na vozíku          

a nakonec si z vozíků i zahráli basketbal. Tato beseda bude v týdnu pokračovat i pro ostatní 

žáky školy.  

 

Společenské hry v Domově pokojného stáří 

    Minulý týden dobrovolníci školy uspořádali společenské hry v klatovské Charitě. Tyto hry 

jsou již tradicí na kterou se těší nejen dobrovolníci, ale i babičky a dědové z Domova 

pokojného stáří. Akce se povedla, všichni se dobře bavili a již se těší na další zopakování. 

 

Matějská pouť v Praze 

    Každoročně dobrovolníci školy doprovází své kamarády s handicapem na Matějskou pouť   

v Praze. Letos  počasí moc nepřálo, ale stejně si účastníci náladu nenechali zkazit a všechny 

pouťové atrakce si všichni společně užili. Tento týden se nesl v duchu dobrovolnictví, neboť se 

ve čtvrtek všichni opět setkali v kině na Babovřeskách II. I tato akce se nesla v milém               

a přátelském duchu. 

 

Setkání dobrovolníků na SŠZP 

    23. 4. 2014 se na DM SŠZP uskutečnilo další setkání dobrovolníků, lidí s handicapem          

a seniorů z Domova pokojného stáří. Akce se zúčastnil i místostarosta JUDr. Štancl, který 

dlouhodobě podporuje klatovské dobrovolnické činnosti a Ing. Lávičková, která je 

koordinátorkou Zdravého města Klatovy. Setkání se neslo opět v duchu pohody. K celkové 

atmosféře přispělo příjemné prostředí gastro učebny na SŠZP, připravené občerstvení               

a překvapení, které připravil pan doktor Štancl. Každé dobrovolnici přinesl karafiát, který 

předal s poděkováním za odváděnou práci v dobrovolnické oblasti. 

 

Čisté Klatovy - Drnový potok 

    Po roce, 24. 5. 2014, se opět sešli dobrovolníci s panem místostarostou JUDr. Štanclem, 

který má nad akcí záštitu, na čištění Drnového potoka". Jsme rádi, že každým rokem přibývá 

účastníků akce, kterým není jedno, jak jejich město vypadá. Ke zdárnému průběhu a zvyšování 

zájmu o akci přispívá nejen pěkné počasí, milí lidé, ale i zakončení akce příjemným posezením 

a opékáním buřtů v zahradě SŠZP Klatovy. 

 

 



Dětský den v MŠ Sluníčko 

    Na Den dětí naši dobrovolníci připravili setkání s dětmi z MŠ Sluníčko v Klatovech. Pro 

malé kamarády si připravili mnoho motivačních her. Díky nepříznivému počasí, které bylo      

v pátek 30. 5., se akce konala v prostorách MŠ. Přesto se Den dětí vydařil a nejen malí žáčci 

MŠ, ale i naši žáci si odnesli mnoho hezkých zážitků ze setkání. 

 

Setkání s kamarády s handicapem 

    V úterý 10. června se dobrovolníci před prázdninami rozloučili s kamarády s handicapem. 

Akci uspořádali na zahradě SŠZP v zelené učebně, která byla s ohledem na panující vedra, 

bezvadnou volbou. Sice se jednalo o rozloučení, ale již se společně plánovaly další akce na 

příští školní rok. 

 

Grilování v Domově pokojného stáří 

    Dne 17.6. byli dobrovolníci pozvání na grilování do Domova pokojného stáří. Akci 

uspořádali obyvatelé Domova jako poděkování našim dobrovolníkům. Panovala skvělá 

atmosféra, všichni se dobře pobavili a těší se na spolupráci v dalším školním roce. 

 

Sportovní úspěchy 
 

Sportovní den 2013 
    Sportovní dění na naší škole odstartoval tradiční Sportovní den SŠZP, který se opět konal 

na sportovištích Základní školy Plánická. Každou třídu reprezentovali vybraní žáci. Soutěžilo 

se v bězích na 60 m, 200 m, 800 m a 1 500 m, ve skoku dalekém, vysokém, vrhu koulí a ve 

štafetách. Všichni se snažili podat co nejlepší výkon. 

 

Turnaj středních škol v kopané 
    V měsíci říjnu proběhl dvoudenní okresní turnaj středních škol v kopané. Ve školním roce 

2012/2013 došlo na základě dohody středních škol ke změně herního systému, který byl 

důsledkem spojování SŠ v Klatovech. Proto se soutěž ze skupin přesunula na hru každý 

s každým, což zvýšilo atraktivitu turnaje. Celá část byla přesunuta do podzimního termínu, do 

měsíce října. Hracími dny byly 3. a 8. říjen 2013. Turnaj se uskutečnil ve sportovním areálu 

TJ VD Luby. Zápasy řídili zkušení rozhodčí J. Blaheta a V. Vondráček. 

Naši školu reprezentovali: Bulka, Přibáň, Krásný, Kotlan, Kába, J. Zedek, T. Zedek, 

Petrželka, Diviš, Duchek, Kadlec, Grassl, Harant, Mazanec, Bláha, Šít, Havlovic, Pitel 

Losování a nasazení škol do turnaje ( body a pořadí): 

1. SŠZP Klatovy: 0, 0, 0, 2 – 5. místo 

2. Gymnázium Klatovy: 3, 3, 0, 1 – 3. místo 

3. SPŠ Klatovy: 0, 0, 3, 0 – 4. místo 

4. OA Klatovy: 3, 3, 3, 1 – 1. místo 

5. SOŠ a SOU Sušice: 3, 0, 3, 2 – 2. místo 

 



 
 

Přebor školy v sálové kopané 
   V úterý 17. prosince 2013 se uskutečnil školní přebor v sálové kopané hochů. Mezitřídního 

turnaje se účastnilo deset družstev. V hracím systému každý s každým se o celkové třetí místo 

utkaly týmy třídy 1. A a 2. A. Bronzovou pozici obsadili chlapci z 2. A ve složení Balíček, 

Krásný, Petrželka, Polívka a Princ. První místo vybojovali hoši třídy 3. G, utkali se se 4. A. 

Složení vítězného týmu: Bouda, Kotlan, Petrželka a Zedek. 

 

Přebor školy v odbíjené dívek 2014  

    Ve středu 29. ledna 2014 uskutečnil ve školní tělocvičně ročníkový přebor dívek ve 

volejbalu. Z pěti družstev se nejlépe umístila děvčata ze třetích ročníků, která hrála ve složení: 

Pešlová, Trefancová, Krupičková, Vörösová, Wiesnerová a Bürgerová.  

Konečné pořadí:  

Pořadí Družstvo Body 

1. 3. ročníky 11 

2. 2. ročníky 7 

3. 4. ročníky 6 

4. 1. ročníky 5 

5. Učební obory 1 

 

 

Silový čtyřboj 

    Dne 3. 2. 2014 se uskutečnilo postupové Okresní kolo v silovém čtyřboji na SŠZP Klatovy 

za účasti zástupců tří klatovských středních škol. Všichni závodníci podali dobré výkony. 

Krajského kola ve Stříbře se v kategorii D a H zúčastní sportovci Gymnázia Klatovy.  



Turnaj středních škol v košíkové     

    Poslední dva únorové čtvrtky 2014 patřily turnaji středních škol v košíkové.  Děvčata naší 

školy se v silné konkurenci poté, co porazila klatovskou „zdrávku“, umístila na bronzové 

příčce.  Chlapci získali čtvrté místo. Přesto zejména týmy z gymnázia a průmyslové školy 

přinejmenším potrápili. Všem reprezentantům patří díky za účast a nasazení.   

Družstvo dívek: Barbora Krupičková, Alice Cviková, Markéta Špirková, Gabriela Wiesnerová, 

Tereza Hanáková, Kristýna Šilhánová, Anna – Kristýna Pešlová, Markéta Ziková, Aneta 

Pretzelmayerová, Monika Kovaříková  

Družstvo chlapců: Jan Sokol, Václav Kohout, Filip Bláha, Patrik Škopek, Jaroslav Lobodáš, 

Roman Kába, Jakub Gajdoš, Jaroslav Míka, Dan Milec, Lukáš Šmrha  

 Umístění škol v kategorii dívek:                        

 1. Gymnázium Klatovy   

 2. Obchodní akademie Klatovy  

 3. Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy   

 4. Zdravotní škola Klatovy   

 

 

Umístění škol v kategorii hoši:  

 1. Obchodní akademie Klatovy   

 2. Gymnázium Klatovy   

 3. Průmyslová škola Klatovy   

 4. Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy  

 
 

Hejtman Plzeňského kraje vyhlásil „Sportovní hry středních škol“ 
    Přebory středních škol klatovského regionu v atletice, kopané a odbíjené se konaly v úterý 

15. dubna 2014 v Sušici. V atletických závodech obsadila družstva chlapců i dívek z naší 

školy krásná 3. místa. V kopané chlapci skončili na 5. – 6. místě. 

A zde jsou výsledky sportovních přeborů SŠ O pohár hejtmana Plzeňského kraje: 

 



Výsledky v malé kopané: 

Turnaje se zúčastnilo šest družstev, které byly rozděleny do dvou skupin. V první skupině 

byly týmy Gymnázia Klatovy, Obchodní akademie Klatovy a SŠZP Klatovy, ve druhé spolu 

soupeřily týmy SOŠ a SOU Sušice, Gymnázium Sušice a Střední škola Horažďovice. První 

zápas „naší skupiny“ byl plně v režii Gymnázia Klatovy, které nás přehrálo silově, rychlostně 

i herně (výsledek 5:0). Druhý zápas s OA byl velice vyrovnaný. Za stavu 2:0 pro OA se našim 

hochům podařilo vyrovnat, stejně jako za stavu 4:2. Ale závěr byl o potřebném štěstí a větší 

koncentraci, která vyzněla pro OA. Zápas skončil výsledkem 5:4. Družstvo OA také celý 

turnaj vyhrálo. Naši školu reprezentovali: Krásný, Mazanec, Šít, Pitel, Bláha, Zedek, 

Petrželka, Havlovic, Kotlan.  

Odbíjená – dívky:                                                        Odbíjená – chlapci: 

1. Gymnázium Klatovy                                               1. Gymnázium Klatovy 

2. Gymnázium Sušice                                                 2. Gymnázium Sušice 

3. SOŠ a SOU Sušice                                                  3. SOŠ a SOU Sušice 

4. SŠ Horažďovice 

Atletika – dívky:                                                          Atletika – chlapci: 

1. Gymnázium Klatovy                                               1. SPŠ Klatovy 

2. OA a SZŠ a JŠ Klatovy                                           2. Gymnázium Klatovy 

3. SŠZP Klatovy                                                          3. SŠZP Klatovy 

4. SŠZP Klatovy 2                                                       4. Gymnázium Sušice  

5. SOŠ a SOU Sušice                                                   5. OA a SZŠ a JŠ Klatovy 

1. SPŠ Klatovy                                                             6. SOŠ a SOU Sušice 

 

 

 

Další významné akce 
Ukázky dravců pro školy 
    V úterý 10. září 2013 se zúčastnili všichni žáci studijních a učebních oborů ukázek dravců 

obecně prospěšné společnosti Zayferus z Lednice. Všichni se nejdříve seznámili s dravci        

v klidu sedícími na svém místě. Poté cvičitelé ukázali dravce při činnosti. Viděli tedy:  



Raroha velkého, jak loví obratného zajíce, 

karanča jižního, jak hledá ukryté maso,   

dřemlíka tundrového pronásledujícího špačka,   

luňáka hnědého chytajícího maso vystřelené nad hlavy diváků,  

sokol stěhovavého padajícího střemhlav na bažanta, 

ostříže lesního, jak loví brouka, 

puštíka obecného sedajícího tichým letem na ruku,  

jestřába lesního, jak žene kličkující kunu, 

orla skalního chytajícího běžící lišku,  

orla bělohlavého kroužícího majestátním letem nad hlavami žáků.   

    Celá ukázka byla na vysoké úrovni a žáci tak získali bližší představu o základní činnosti     

a pohybu většiny dravců v přírodě.  

 

Podzimní prázdniny v Londýně 
    V neděli 27. října 2013 se skupina 18 žáků a učitelů vypravila na pětidenní poznávací zájezd 

do Londýna. Z velké nabídky cestovních kanceláří byl vybrán program Londýn, jak ho neznáte. 

Cestovní kancelář CK2 přidala k tradičnímu poznávání památek také návštěvu filmových 

ateliérů Warner Bros Studios a prohlídku stadionu fotbalového týmu Chelsea. 

    O dobrodružství a zážitky nebyla nouze. Zkouška trpělivosti všechny čekala ve 

francouzském přístavu. Autobus ve tři hodiny ráno dorazil do Calais a čekalo se na trajekt. 

Kvůli třicetileté bouři St. Jude, která bránila bezpečnému vyplutí trajektů, se čekání značně 

protáhlo. Po osmi nekonečných hodinách byli účastníci zájezdu nasměrováni k podmořskému 

tunelu. V odpoledních hodinách se konečně ocitli v Anglii. 

    Prvním bodem programu byla jízda na ohromném vyhlídkovém kole London Eye. Z výšky 

135 metrů následoval přesun do londýnského podzemí a seznámení se s temnými dějinami 

města. Všichni se na chvíli přenesli do doby morové epidemie a velikého požáru, byli vyděšeni 

Jackem Rozparovačem. 

Další den patřil návštěvě filmových ateliérů, kde byly natočeny filmy o Harrym Potterovi. Žáci 

se mohli projít po Příčné ulici, proletět se na koštěti, podívat se do Brumbálova kabinetu           

i nastoupit do třípatrového autobusu. Odpoledne pak čekal Stamford Bridge a zejména chlapci 

se nemohli dočkat, až si prohlédnou zázemí stadionu a tunelem projdou k trávníku před 

tribuny. 

    Poslední den v Londýně účastníci zájezdu navštívili nejznámější památky a slavná místa. 

Vyzkoušeli také různé dopravní prostředky. Ráno autobusem dojeli do čtvrti Greenwich. 

Vyfotografovat se na nultém poledníku bylo téměř povinností. Od námořního muzea prošli 

rozlehlým parkem k obrovské plachetnici Cutty Sark a potom pokračovali lodí k pevnosti 

Tower of London. Kromě samotné pevnosti obdivovali také slavný Tower Bridge, budovu 

nové radnice i 310 m vysoký mrakodrap - nejvyšší stavbu Velké Británie nazvanou The Shard 

(střep). Do večera si stačili ještě prohlédnout katedrálu Sv. Pavla, monument připomínající 

velký požár z roku 1666, z mostu Milénia fotografovali galerii Tate Modern, Shakespearovo 

divadlo Globe i loď HMS Belfast. Metrem pak dojeli k náměstí Piccadilly Circus, kde měli 

možnost nakoupit suvenýry a dárky. Za soumraku všichni došli  k Buckinghamskému paláci     

a k pomníku královny Viktorie. Cestou k Westminsteru ještě viděli náměstí Trafalgar  Square 

se sochou admirála Nelsona, prošli kolem sídla premiéra v Downing Street 10 a naposledy si 

vyfotografovali krásně nasvícený Big Ben i  London Eye. 

    Ubytování se stravou bylo zajištěno v rodinách, takže všichni měli šanci vyzkoušet své 

znalosti v praxi. I žáci prvního ročníku měli radost, že si mohli s hostiteli popovídat. 

 



 
 

Školní hon 2013, aneb myslivost v praxi   
    Pravidelně, rok co rok, v tomto období zasvěceném sv. Hubertovi, se přátelé - myslivci 

setkávají na společných akcích, na honech. Ne jinak je tomu na Střední škole zemědělské         

a potravinářské v Klatovech. Žáci třetího ročníku oboru agropodnikání se při povinném 

předmětu myslivost a životní prostředí učí poznávat krásy tohoto velice zajímavého předmětu 

na úrovni ČMMJ pod vedením učitele ing. Z. Nejdla. Předmět je pro žáky povinný a zdarma. 

Po ukončení studia na škole mohou využít Zákona o myslivosti 449/2001 Sb. a zažádat            

o vydání loveckého lístku. Teorie předmětu je doplňována praxí o cvičeních a nedílnou 

součástí je i školní hon.  

    Hon se uskutečnil za krásného slunečného dne s trochou mrazu 27.11. 2013 v soukromé 

honitbě Martinice u Březnice. Žáci na honu využili již získaných znalostí a vůbec se mezi 

„ostřílenými myslivci“ neztratili. Ba právě naopak. Školní hon byla bez nadsázky velmi zdařilá 

akce a všem patří poděkování za vzorné chování a reprezentaci školy.  

 

Vánoční koncert 
    Čas předvánoční, čas rozjímání, čas dárků a koled –  takový byl poslední pracovní den před 

Vánocemi na naší škole. V pátek 20. prosince si třídní učitelé se svými žáky udělali malé 

posezení s ochutnávkou vánočního cukroví, někde si připravili i čaj nebo punč. Potom se 

všichni sešli v sále školy na vánočním koncertu.   

    Tubový kvartet složený z žáků a učitelů Základní umělecké školy v Klatovech přednesl 

několik skladeb upravených pro toto neobvyklé nástrojové složení. Při vtipně komponovaném 

pořadu se bavili nejen diváci, ale i muzikanti. Samozřejmě došlo i na vánoční koledy, které si 

zazpívali všichni společně. Na závěr jsme zhlédli domácí video – půlnoční překvapení 

čtvrtého ročníku oboru agropodnikání. 

 



Turistika a táborák 
    18. června se vydali žáci DM SŠZP na vycházku a za poučením na Klatovský vycházkový 

okruh, který spojuje tradiční turistické výletní body s nádhernými pohledy na město Klatovy. 

Vycházka měla velký úspěch a protože vzhledem k časovým důvodům byla absolvována pouze 

polovina trasy, už se všichni těší na podzim, kdy se okruh dokončí. Příjemné odpoledne bylo 

zakončeno táborákem s opékáním buřtů a rozloučením s absolventy z učebních oborů. 

 

 

Slavnostní vyřazení absolventů SŠZP Klatovy 2014    
    Pátek 30. května 2014 byl pro naši školu dnem výjimečným. V prostorách sálu školy byli za 

účasti starosty Mgr. Rudolfa Salvetra, ředitele krajského inspektorátu ČŠI Ing. Pavla Honzíka, 

ředitele školy Ing. Vladislava Smolíka, zástupkyně ředitele a většiny vyučujících postupně 

vyřazeni absolventi oborů 4.A, 4.G, 4.H a 4.V maturitního vzdělávání na naší škole. 

Slavnostního vyřazení se zúčastnili absolventi denního studia. Předání maturitních vysvědčení 

absolventům školy bylo pro všechny zúčastněné mimořádné.   

    Pozdravný proslov pronesl nejen starosta města, ale i ředitel krajského inspektorátu. Všem 

úspěšným maturantům blahopřejeme, také přejeme mnoho zdaru a úspěchů v dalším studiu      

a běžném životě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školská rada 
    Ve školním roce 2013/2014 se uskutečnila dvě jednání Školské rady. První jednání se 

konalo 18. října 2013. Zasedání zahájila předsedkyně Školské rady Ing. Alice Johánková. 

Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík seznámil přítomné s výroční zprávou za školní rok 

2012/2013, se školními akcemi a dalšími aktivitami školy. Po diskusi si členové Školské rady 

prohlédli novou gastroučebnu. Druhé jednání Školské rady proběhlo 4. dubna 2014. Po 

zahájení zasedání následovaly informace ředitele školy Ing. Vladislava Smolíka o školních 

akcích a dalších aktivitách školy, které už proběhly, i o těch, které jsou teprve připravovány. 

Ředitel školy také informoval členy Školské rady o počtech nově přijatých žáků pro školní 

rok 2014/2015.  

 

Projekty 

 
PROJEKT CESTA a jeho realizace  
     Projekt je součástí stejnojmenného Školního programu prevence sociálně patologických 

jevů Střední školy zemědělské a potravinářské Klatovy s názvem CESTA. Cílem programu je 

výchova mládeže k zodpovědnosti za vlastní chování, způsob života. Program pro první 

ročník se jmenuje Začátek cesty (CESTA I). Je zaměřen především na vztahy mezi žáky ve 

třídě a ve škole. Začínáme seznamovacím pobytem v přírodě pro nově ustavené třídní 

kolektivy na Hnačově. Na něj navazuje program „Třída nebo džungle“, což je jednodenní 

celodenní program pro účastníky seznamovacího pobytu. Jeho cílem je připomenutí 

vytvořených třídních pravidel a jejich aktualizace, případně zařazení žáků, kteří se 

seznamovacího pobytu nezúčastnili nebo nových žáků. Program pokračuje celoročním 

cyklem třídních setkávání zaměřených na určité aktuální téma. První ročník je zakončen 

hodnotícím výjezdním pobytem mimo školu. Na projekt Cesta I navazuje ve vyšších 

ročnících program Cesta II  s názvem „Co na cestě číhá“ (zaměřeno na zdravý životní styl – 

prevence závislostí, poruch příjmu potravy, AIDS). Cesta III (Není kamarád jako kamarád – 

vliv party, extremismus, sekty, komerční sexuální zneužívání, násilí) a Cesta IV (Jak se na 

cestě ubránit – a to především lichvě a dluhům, proti fyzickému napadení, jak překonat krize 

v životě).  

 

Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji, 

CZ.1.07/1.1.00/44.0002  
     Naše škola je dlouhodobým a úspěšným realizátorem evropských projektů. Tento projekt 

umožňuje škole realizovat aktivity, které dosud podpořeny nebyly: je zaměřen na badatelské    

aktivity v oblasti přírodovědného a technického vzdělávání. Má-li být zvýšena  

konkurenceschopnost současných i potenciálních žáků školy, je potřeba učebny vybavit                            

odpovídající  technikou. 

    Cílem projektu je rozvinout znalosti, schopnosti a přístup žáků k přírodovědnému                    

a technickému vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro studium nejen v technických 

oborech, které škola nabízí, ale i o zvýšení motivaci žáků ke vzdělávání. Tento cíl reflektuje 

problematickou situaci na trhu práce v technických profesích i reálné uplatnění žáků. 

Modernizace učeben vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku odborných 

předmětů Agropodnikání, Ekologie a životní prostředí, Ekonomika a podnikání  a rozšířený 

předmětů  fyziky a chemie, kdy je cílem větší podíl praktické a názorné výuky oproti pouhé 

výuce teoretické, a také získání praktických kompetencí při manipulaci s moderním 

přístrojovým vybavením v souladu s RVP/ ŠVP. Součástí projektových aktivit je i zapojení 

žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické a přírodovědné vzdělávání 



tak, abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch technického                 

a přírodovědného vzdělávání.  

 

 
 

„Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 

republiky" 

„OP VK – Investice do rozvoje vzdělávání" 

Projekt UNIV 3 - podpora procesů uznávání, do kterého se naše škola zapojila, navazuje 

na systémový projekt UNIV a na aktivity individuálního projektu národního UNIV 2 KRAJE. 

Projekt UNIV 3 byl zahájen v únoru 2012 a jeho předpokládané ukončení je v červenci 

2014.Hlavním cílem je zkvalitnění systému rekvalifikací širokou podporou procesu uznávání 

výsledků předchozího učení a modernizací procesu akreditací, tzn.: 

1. podpořit realizaci procesů uznávání vytvořením 350 modulových programů dalšího 

vzdělávání (rekvalifikaci), jejichž realizace zajistí přípravu účastníků na vykonání zkoušky 

podle hodnotících standardů a v souladu se zákonem č. 179/2006 Sb. 

2. rozvíjet praktické postupy a nástroje pro identifikaci a uzavírání výsledků neformálního 

vzdělávání a informálního učení 

3. modernizovat proces akreditací 

4. podpořit rozvoj procesu uznávání cílenou propagací  
 

 Naše škola se v rámci projektu UNIV 3 podílí na tvorbě programů dalšího vzdělávání podle 

standardů NSK, na vzdělávání podle těchto programů a na ověřování procesu uznávání 

výsledků předchozího učení. 

 

Rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 

 

 

 

 

 

 

     

Účel: Cílem projektu je rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, čímž dojde k rozšíření  

a zkvalitnění nabídky stávající naučné stezky, ke zvýšení a zachování druhové rozmanitosti,  

k ochraně ukázkových přírodních biotopů a svým výchovným zaměřením, pak nepřímo  

k ochraně významných krajinných prvků a územních systémů ekologické stability. Současně 

dojde k vytvoření optimálních podmínek pro výuku botaniky, lesnictví, ekologie, pěstování 

rostlin a dalších odborných předmětů. Tím, že je botanická zahrada i celá naučná stezka 



přístupná nejen žákům naší školy, ale i žákům jiných škol a široké veřejnosti, přispívá škola ke 

zvýšení zájmu žáků i veřejnosti o řešení otázek ochrany přírody a životního prostředí. 

 

7. Závěr 
 

          Stanovené cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované  

v  plánu práce Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, 

byly splněny. 

      V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické 

zkušenosti se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak  

s gastronomickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování 

žáků školy v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do 

charitativních a dobročinných akcí. Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence 

žáků. Stále dochází k výběrové, spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta 

rodiči žáků. Díky práci třídních učitelů, výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato 

absence sledována a v řadě případů odhalena. V tomto školním roce prohluboval svoji činnost 

žákovský parlament. 

      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o údržbu a opravy stávajícího 

majetku: Oprava schodů u školní jídelny v celkové hodnotě 197.987 Kč, rekonstrukce 

plynové kotelny v celkové hodnotě 2.625.605 Kč, doplnění umyvadel do tříd za 324.280 Kč.  

      Jeví se jako nutné využívat možností školy a pedagogů na další vzdělávací  

a poradenské činnosti. Škola se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových 

aktivit.  

Škola realizuje projekty Zkvalitnění odborného vzdělávání v gastronomických oborech 

na SŠZP Klatovy - gastro učebny, ROP NUTS II Jihozápad, Regionální rada regionu 

soudržnosti Jihozápad, projekt Zkvalitňování výuky zemědělských a potravinářských oborů 

na SŠZP Klatovy, OPVK, Plzeňský kraj, dále projekt Inovace výuky na SŠZP Klatovy, 

OPVK, MŠMT ČR, dále realizuje jako partner s finanční spoluúčastí projekt Příprava pokrmů 

a moučníků z regionálních potravin, OPVK, Plzeňský kraj, dále pak projekt Podpora 

technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji, OPVK, MŠMT ČR. Pak 

realizuje projekt „Rozvoj a metodická podpora školních a školských poradenských služeb – 

Vzdělávání-Informace-Poradenství III“ (RAMPS VIP III), OPVK, MŠMT České republiky. 

Dále pak škole realizuje projekt: Rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední 

škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, Podpora projektů  

a činností – ochrana přírody a krajiny, Plzeňský kraj     

Škola pokračovala v projektu UNIV 3 KRAJE. Dále škola pokračovala  

v projektu Specializované environmentální programy pro střední školy Plzeňského kraje  

a účastnila se přípravy projektu Environmentálně šetrná gastronomie. 

     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví,  

Úhlavou, o. p. s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech  

a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská sdružení).  

     Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České 

republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem 

svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, 

zpracovatelů a prodejců biopotravin a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých 

ČR, o. s. 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


      



Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 

 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141 

 

 

Údaje o zpracovaných projektech do grantů 

 

Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 

 

 
Název: Zkvalitnění odborného vzdělávání v gastronomických oborech na SŠZP Klatovy - 

gastro učebny 

Účel: Předložený projekt je zaměřen na oblast odborného vzdělávání v gastronomických 

oborech na SŠZP Klatovy. V rámci projektu budou vybudovány dvě nové gastro učebny, 

které budou sloužit a přispějí pro zkvalitnění praktického vyučování (odborný výcvik 

učebního oboru kuchař-číšník, praktická cvičení studijního oboru ekonomika a podnikání, 

švp: management gastronomie a hotelnictví). Budou vybudovány inovativní, moderní učebny 

(učebna vaření a učebna stolničení) určené pro praktické vyučování žáků naší školy. Součástí 

projektu budou také související stavební úpravy místností, která s tímto bezprostředně souvisí, 

tzn. učebna pro výuku vaření a učebna pro stolničení. Dále pak bude v rámci nezpůsobilých 

výdajů projektu předěláno sociální zařízení (WC, šatny hoši, dívky, kabinet učitelů). Projekt 

představuje další etapu při budování moderní infrastruktury pro střední vzdělávání  

v potravinářských a navazujících oborech na SŠZP Klatovy. Projekt podstatným způsobem 

přispěje k vyšší efektivitě výuky. 

Program: ROP NUTS II Jihozápad 

Příspěvek: 4 322 301,68 Kč 

Poskytovatel: Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 

Stav: projekt realizován 

 

 

Název: Zkvalitňování výuky zemědělských a potravinářských oborů na SŠZP Klatovy 

Účel: Cílem projektu je zkvalitnění výuky v zemědělských a potravinářských oborech na naší 

škole, a to za pomoci nových učebních pomůcek, výukových materiálů, laboratorních 

zařízení, a tím zvýšení konkurenceschopnosti žáků a budoucích absolventů na trhu práce. Pro 

dosažení tohoto cíle je nezbytné současně zvyšovat znalostní úroveň učitelů v oblasti 

moderních výukových metod, audio a video techniky, internetových aplikací a využívání ICT. 

Z hlediska metodického postupu je zpracování jednotlivých výukových metod, učebních 

pomůcek a laboratorních zařízení rozděleno do šesti klíčových aktivit, podle zaměření výuky. 

Celkovým výstupem projektu je zapojení 200 žáků do využívání moderních výukových 

metod, efektivního používání ICT a vytvoření nových vzdělávacích materiálů pro práci  

v odborných laboratořích. Plánované aktivity budou realizovat pedagogičtí pracovníci školy, 

na některé odborné služby budou angažováni příslušní specialisté. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 3 407 169,20 Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj 

Stav: projekt v realizaci 

 

 



 

 

Název: Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji 

Účel: Cílem je rozvinout znalosti, schopnosti a přístup žáků k přírodovědnému a technickému 

vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro studium nejen v technických oborech, které 

škola nabízí, ale i o zvýšení motivaci žáků ke vzdělávání. Tento cíl reflektuje problematickou 

situaci na trhu práce v technických profesích i reálné uplatnění žáků. Modernizace učeben 

vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku odborných předmětů 

Agropodnikání, Ekologie a životní prostředí, Ekonomika a podnikání  a rozšířený předmětů  

fyziky a chemie, kdy je cílem větší podíl praktické a názorné výuky oproti pouhé výuce 

teoretické, a také získání praktických kompetencí při manipulaci s moderním přístrojovým 

vybavením v souladu s RVP/ŠVP. Součástí projektových aktivit je i zapojení žáků základních 

škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické a přírodovědné vzdělávání tak, abychom 

ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch technického  

a přírodovědného vzdělávání. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 2 562 621,42 Kč 

Poskytovatel: MŠMT ČR 

Stav: projekt v realizaci, škola partner s finanční spoluúčastí 

 

 

Název: Příprava pokrmů a moučníků z regionálních potravin 

Účel: Projektový záměr vznikl jako požadavek trhu reagovat na nedostatek kvalitních  

a všestranně zaměřených pracovníků v oboru gastronomie. V rámci projektu budou vytvořeny 

4 programy dalšího vzdělávání: Příprava teplých pokrmů, Příprava pokrmů studené kuchyně, 

Výroba restauračních moučníků a Výroba jemného pečiva. Vzdělávací programy budou 

zpracovány tak, aby připravily své absolventy na složení zkoušky z dílčích kvalifikací, které 

partner projektu jako autorizovaná osoba nabízí. Zároveň bude jejich obsah orientován na 

přípravu tradičních regionálních pokrmů a lahůdek, krajových specialit, připravených dle 

historických receptur, s důrazem na využití regionálních potravin od místních producentů. 

Každý vzdělávací program bude v rámci projektu pilotně ověřen na skupině 10 osob - 

zástupcích cílové skupiny. Po pilotním ověření bude následovat syntéza praktických 

zkušeností z realizované pilotáže a finalizace vzdělávacích programů. Ty tak budou 

připraveny k realizaci ve fázi udržitelnosti projektu. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 824 588,72 Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj 

Stav: projekt v realizaci, škola partner s finanční spoluúčastí 

 

 

Název: Inovace výuky na SŠZP Klatovy 

Účel: Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu 

počátečního vzdělávání na střední škole nebo konzervatoři v České republice. Zkvalitnění  

a zefektivnění výuky bude dosaženo metodickým vzděláváním, podpůrnými kurzy  

a mentoringem pedagogických pracovníků, tvorbou a následným používáním nových 

metodických pomůcek a učebních materiálů ve výuce. Lepší připravenost na trh práce bude 

podpořena zintenzivněním spolupráce se zaměstnavateli. Zvýšení efektivity práce se žáky ve 

vybraných prioritních tématech bude probíhat formou individualizace výuky prostřednictvím 

dělení hodin nebo podporou při vzdělávání žáků se SVP a žáků mimořádně nadaných. 

Zlepšení klimatu ve školách a podpora rovného přístupu ke vzdělávání budou v projektu 



podpořeny zapojením asistenta pedagoga, psychologa, speciálního pedagoga a/nebo 

absolvováním speciálních programů pro pracovníky školy. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 1 627 791,- Kč 

Poskytovatel: MŠMT ČR 

Stav: projekt v realizaci 

 

 

Název: „Rozvoj a metodická podpora školních a školských poradenských služeb – 

Vzdělávání-Informace-Poradenství III“ (RAMPS VIP III) 

Účel: Ve škole tímto vzniklo školské poradenské pracoviště (funkce speciálního pedagoga – 

0,5 úvazku), jehož hlavním cílem je poskytování poradenských služeb žákům, učitelům škol  

a rodičům. Tyto služby jsou přitom zaměřeny na práci s riziky, která mohou ovlivňovat 

průběh vzdělávání a osobní dráhu žáků. Takovými riziky jsou např. školní neúspěšnost, různé 

druhy speciálních vzdělávacích potřeb, kulturní odlišnost, sociální vyloučenost prostředí, ze 

kterého dítě přichází do školy, ale i např. poruchy chování či absence kulturního kapitálu  

v rodině. 

Příspěvek: 0,5 úvazku speciální pedagoga 

Program: Operační program pro vzdělání pro konkurenceschopnost 

Poskytovatel: MŠMT České republiky 

Stav: projekt v realizaci 

 

 

Název: Rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole zemědělské  

a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 

Účel: Cílem projektu je rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, čímž dojde k rozšíření  

a zkvalitnění nabídky stávající naučné stezky, ke zvýšení a zachování druhové rozmanitosti,  

k ochraně ukázkových přírodních biotopů a svým výchovným zaměřením, pak nepřímo  

k ochraně významných krajinných prvků a územních systémů ekologické stability. Současně 

dojde k vytvoření optimálních podmínek pro výuku botaniky, lesnictví, ekologie, pěstování 

rostlin a dalších odborných předmětů. Tím, že je botanická zahrada i celá naučná stezka 

přístupná nejen žákům naší školy, ale i žákům jiných škol a široké veřejnosti, přispívá škola 

ke zvýšení zájmu žáků i veřejnosti o řešení otázek ochrany přírody a životního prostředí. 

Program: Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny 

Příspěvek: 49 000,- Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj   

Stav: projekt v realizaci 

 

 

Účast školy v dalších projektech 
UNIV 3 KRAJE  

Specializované environmentální programy pro střední školy Plzeňského kraje 

Environmentálně šetrná gastronomie  

 

 

 

 

 



Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 

programech 
 

Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny  

a německých škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 

 

Volkshochschule für den Landkreis Regen – partner v projektu Rekvalifikace pracovní síly  

v hostinské činnosti, Interreg IIIA Česká republika – Svobodný stát Bavorsko – v roce 2006. 

Landwirtsschaftschule Cham - výměna zkušeností, spolupráce na projektech. 

Berufliches Schulzentrum Oskar-von-Miller, Neunburg vorm Wald – parnter v projektu 

Setkání žáků Srní – v roce 2009. 

Berufsfachschule für Ernährung und Versorgung Oberviechtach - zahájení vzájemné 

spolupráce v oblasti výměnné praxe žáků, předložení společného projektu na získání 

finančních prostředků – v roce 2013. 

 
Údaje o asistentech pedagoga 

Počet fyzických osob – 0. 

Přepočtený úvazek - 0,00. 

Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga. 

 

 

Údaje o primární prevenci 

Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 

Ve školním roce 2013-2014 fungoval speciální pedagog v rámci projektu „Rozvoj 

a metodická podpora školních a školských poradenských služeb – Vzdělávání-

Informace-Poradenství III“ (RAMPS VIP III) ve výši 0,5 úvazku. 

Kromě speciálního pedagoga působí ve škole dvě výchovné poradkyně a metodička prevence. 

 

 



 





































 


